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Zprávy z radnice
Čas letí jako bláznivý

Vítejte v novém roce 2020. Vypůjčený ti-
tulek z jedné velmi známé písně napo-
vídá, že se rok s rokem sešel a že je tu 
další rok. Ten minulý utekl velmi rychle, 
zdá se, jako by to bylo nedávno, kdy jsme 
vstupovali do roku 2019. Obvykle v tom-
to čase přicházíme s bilancováním roku 
předcházejícího a s plánováním, co by-
chom chtěli udělat v roce dalším. Nechci 
záměrně říkat, že si dáváme předsevze-
tí, protože ta často nedopadnou a ne-
splní se.

V uplynulém roce 2019 jsme všich-
ni museli strpět dopravní omezení při 
výstavbě v ulici Žižkově. Liberecký kraj 
stavěl silnici a okružní křižovatky, my 
jsme jako město stavěli nové chodníky, 
osvětlení a podíleli jsme se na dešťo-
vé kanalizaci. Město platilo za naši část 
bezmála 18 mil. Kč. Je to v loňském roce 
největší investiční akce města, když da-
ňové příjmy města byly plánovány ve výši 
80 mil. Kč. Byla to tedy naše stěžejní akce. 
Přispívali jsme též na kompletní rekon-
strukci prameniště a přivaděče Bátovka. 

Naši předci v roce 1913 byli nadčaso-
ví, když byli schopni vymyslet a postavit 
dílo, které v podstatě bezproblémově 
fungovalo dodnes.

Přesto jsme ani v dalších záležitostech 
nespali. Pokud jde o dopravu, pokra-
čovala projekce cyklostezky „Za prací“, 
připravujeme projekci chodníku v Roz-
tocké ulici. Spolu s VHS Turnov připra-
vujeme projekci místních komunikací 
na Spořilově. V roce 2020 tak budeme 
provádět opravu vodovodů a kanaliza-
ce a s tím spojených místních komuni-
kací a osvětlení ve třech ulicích nejdále 
od centra (investice cca 12 mil. Kč). V roce 
2021 se pak bude pokračovat i v dalších 
ulicích na Spořilově. V ulici Za Lázněmi 
letos začneme s opravou chodníků, kte-
ré jsou již dožilé.

Na našem školním zařízení (čp. 85) 
jsme opravili kompletně střechu, na Zá-
kladní škole Harracha jsme započa-
li projekt též za více než 18 mil. Kč, kte-
rý školu během dvou let zmodernizuje. 
I na ZŠ Komenského se modernizovalo 
za více než 3 mil. Kč. Dokončili jsme re-
konstrukci budovy zahradního domku, 
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kde máme další expozici muzea, a díky 
nálezům naše město „zestárlo“ o jedno 
století. Ve školní jídelně bude postup-
ně docházet k výměně technického vy-
bavení (v loňském roce to byla výměna 
průmyslové myčky na nádobí za téměř 
1,5 mil. Kč). Letos nám začne první eta-
pa rekonstrukce Mateřské školy Zámec-
ká. I letos budeme opravovat střechy 
(čp. 101 a 103).

I ve sportovních zařízeních se vloni 
investovalo, bylo to více než 8 mil. Kč, 
chystáme v dalších letech větší investi-
ce, a to do renovace dětského bazénu. 
Připravovalo se i koupaliště, resp. využití 
plochy bývalého koupaliště pro další re-
kreační a sportovní aktivity. Koncem roku 
byla představena občanům a pak i za-
stupitelům studie, která hovoří o ploše 
koupací plochy 1 400 m², tedy násobně 

větší, přičemž náklady na výstavbu bu-
dou zhruba poloviční. V roce 2020 se tak 
bude projektovat tak, aby se mohla za-
jistit další povolení. 

Naše nemocnice připravuje rekon-
strukce a výstavbu, a to urgentní příjem, 
rehabilitace, též renovace dalších oddě-
lení. K tomuto bude třeba zajistit veliké 
peníze. Proto činíme kroky, aby se k to-
muto přihlásil i Liberecký kraj, který naši 
nemocnici zařadil do páteřní sítě ne-
mocnic v kraji.

Postupnou výměnu oken na našich 
nemovitostech potká v letošním roce 
„bývalý okres“, tedy čp. 41, dále pak i dva 
domy u pošty (čp. 381 a 382). Dokončíme 
renovaci Starého hřbitova. Další velmi 
významnou investicí bude příprava úze-
mí k bytové výstavbě (na Nouzově), kde 
jsou již vlastníci nových pozemků.

Ze slavnostního listopadového otevření Žižkovy ulice.
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V sociální oblasti jsme provedli rekon-
strukci domu čp. 64, která byla potřeba 
k rozvoji sociálních služeb na Jilemnic-
ku. Započali jsme dvouletý projekt re-
konstrukci části čp. 70 (u pivovaru), kde 
vzniknou čtyři sociální byty. V pečovatel-
ské službě jsme zajistili prostřednictvím 
okolních obcí financování rozšíření jejich 
služeb i mimo Jilemnici. Otevíráme nový 
grantový program sociálních služeb, do 
kterého nám bude spolu s námi přispí-
vat 20 obcí, abychom měli zdroje na udr-
žení a rozšíření základní sítě sociálních 
služeb na Jilemnicku. Do rozpočtu města 
zapojíme prostředky na přípravu výstav-
by smuteční síně.

Vloni nám odešly dvě ředitelky (ve-
doucí) našich organizací, a to mateřské 
školy a naší pečovatelské služby. Ve vý-
běrových řízeních byly vybrány dvě nové 
dámy, které se poměrně rychle a aktivně 
zapojily do práce. 

Ačkoliv čas letí jako bláznivý, nikdo 
z nás ho skutečně nechytí. Přesto je vi-
dět, že se daří hodně stíhat. Doufejme, 
že i nadále budeme úspěšní. Věřím, že 
se nám nesnáze vyhnou, případně se 
nám je všem podaří rychle překonat. 
Ať se nám všem daří co nejlépe, buď-
me k sobě upřímní a usměvaví, překo-
návejme případné trable, které občas 
přicházejí. Mějme se prostě pohodově 
a užívejme si nový rok 2020!

Vladimír Richter

starosta

Přírodní koupací biotop Jilemnice

Všichni dnes víme, že stávající areál kou-
paliště je zpustlý a nevyužívaný. V areálu 
se nachází přerostlá náletová zeleň, kor-
pus koupaliště je vypuštěný a degraduje. 

Navíc se na západě nachází chráněné 
území „modrásková louka“. Změnit ten-
to stav se snaží pracovní skupina, která 
podává návrh nového řešení přírodní-
ho koupaliště, včetně návrhu propojení 
s okolím pro pěší, cyklisty i pro motoro-
vou dopravu. Svá doporučení ve formě 
vybrané studie biotopového koupališ-
tě představila 21. 11. 2019 v sále kina SD 
Jilm občanům města Jilemnice. V téměř 
dvouhodinové prezentaci a následné 
diskusi se vysvětloval a upřesňoval vlast-
ní návrh koupaliště a jeho příslušenství 
i způsob čištění vody, dalšího využi-
tí areálu, ale i možnosti jeho propoje-
ní s okolím. Připomínky a náměty z to-
hoto setkání byly následně zapracovány 
do studie, která byla představena zastu-
pitelům města, a věříme, že v roce 2020 
budeme moci nechat zpracovat vlast-
ní projekt a obnovit či získat potřebná 
povolení k výstavbě tohoto koupacího 
biotopu. 

Co je vlastně biotop? 

Voda v koupacích biotopech zůstává 
stejně jako v přírodních systémech a bě-
hem letní sezóny je pouze podle potře-
by doplňována. Základem koupacích ba-
zénů je vyvážený přírodní systém, který 
využívá biologické funkce rostlin k při-
rozenému čištění vody bez přidávání 
chemických a dezinfekčních přípravků. 
Systém je vybaven čerpadly a sběrači 
mechanických nečistot. Biologická zóna 
je osázena vodními rostlinami. Koupací 
biotop přináší mnoho výhod. Mezi hlav-
ní z nich patří nižší investiční a provoz-
ní náklady (přípravky, energie, výmě-
na vody). Významným přínosem je také 
snížení alergenního tlaku na organismus 
návštěvníků, citlivější zapojení do kraji-
ny, odstranění zátěže vody algicidy apod. 
Pravidla pro monitorování a základní 
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požadavky na veřejná přírodní koupali-
ště jsou zakotvena ve Vyhl. 238/2011 Sb. 
o stanovení hygienických požadavků na 
koupaliště.

Popis studie koupacího biotopu 

(viz foto) 

Vstup do areálu je navržen ze sever-
ní strany, mezi dva objekty tvořící záze-
mí biotopu. Vstupní chodník bude pro-
veden z betonové dlažby. Objekt zázemí 
svou povahou umožňuje oboustranný 
provoz. Pro samotné koupaliště je s vý-
hodou využito prostoru původního kor-
pusu nádrže ve střední části území. Tvar 
vodní plochy je s ohledem na původ-
ní nádrž zvolen ortogonální, je logicky 
členěn na brouzdaliště, plavecké a ne-
plavecké části. Jednoduchý klidný tvar 
vodní plochy poskytuje pohodlný plá-
žový vstup z východní strany. Západní 
hranu bazénu lemuje dřevěná paluba. 
Maximální rozměry vodní plochy jsou 

přibližně 68×25 metrů. Pozvolna klesající 
pláž neplaveckých zón je ve spádu max. 
1 : 12. Dno neplavecké části bude klesat 
nejvýše do hloubky 1,3 m. Plavecká část 
má hloubku přibližně 3 m. Po obvodu 
koupaliště je vytvořen chodník o šířce 
min. 2 m. Sprchy jsou umístěny v blízkos-
ti vstupů do plavecké i neplavecké části. 
Brouzdaliště je umístěno v severní části, 
v blízkosti WC. Hloubka brouzdaliště ne-
přesáhne 0,4 m. Propojení mezi koupací 
částí a biologií je uskutečněno pomocí 
podzemního trubního vedení. Biologic-
ká čistící zóna je umístěna jižně od kou-
pací plochy. 

Některé základní údaje:

Celková plocha biotopu (bez biolo-
gie): 1 401,5 m², celková vodní plocha (vč. 
biologie): 1 800 m².
brouzdaliště 225 m, hloubka 0,0–0,4 m
plocha pro neplavce + pláže 700 m², 

hloubka max. 1,3 m

Model přírodního koupacího biotopu.
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plocha pro plavce 375 m², hloubka 
3,0 m

dopadiště tobogánu 101,5 m² 
plocha biologie celkem: cca 400 m², 

hloubka 0,0 až 0,8 m

Investiční náklady by neměly přesáhnout 
40 milionů korun bez DPH, doba realiza-
ce se odhaduje na 12 měsíců od zahájení 
výstavby. Důraz byl kladen i na náklady 
provozní, které zásadně ovlivňují provo-
zování areálu v dalších letech. 

Jsme přesvědčeni, že uvažované ne-
chemické řešení, tedy biotopová varianta 
koupaliště, poskytne pro občany Jilemni-
ce i jejich sousedy z okolních obcí a měst 
zdravé a moderní koupání. 

Evžen Malý

Jaroslav Hornig

Odpadové hospodářství 2019

Začátky nových období nás obvykle ve-
dou k rekapitulacím těch končících. 
Ohlédněme se proto i my za hospoda-
řením města v oblasti odpadů. 

Začněme číslem, které rozhodně není 
malé: 6 700 000 Kč. Bezmála tolik stojí lik-
vidace odpadů za jeden rok. Tyto náklady 
nám z části kompenzují příjmy od pod-
nikatelů zapojených do odpadového 
systému města. Dle množství vytříděné-
ho odpadu dostáváme finanční odměnu 
od Eko-komu, která letos činila přibliž-
ně 850 000 Kč, náklady na svoz a likvidaci 
separovaného odpadu jsou však o dost 
vyšší. Za zpětný odběr elektrozařízení si 
můžeme vyfakturovat okolo 60 000 Kč 
za rok. Kromě toho lze čerpat prostřed-
ky z Motivačního programu při splnění 
určité výtěžnosti na podporu informo-
vanosti nebo pořízení shromažďovacích 

zařízení či rozšíření a zabezpečení sběr-
ných míst. Letos prostředky z Motivač-
ního programu například pomohly MŠ 
Jilemnice uspořádat koncem září za-
hradní slavnost, která se nejen díky příz-
nivému počasí, ale i pomoci rodičů  velmi 
 vydařila.

Co se dále se během roku v odpa-
dech událo? Zvýšil se počet nádob na 
stanovištích tříděných odpadů o 4 ks 
(3 nádoby na kov, 1 nádoba na papír). 
Vyhláška č. 210/2018 ukládá obcím po-
vinnost zajistit celoroční sběr bioodpa-
du od 1. 4. 2019. V Jilemnici probíhá svoz 
hnědých bionádob od jara do podzi-
mu. V zimních období budete mít nyní 
nově možnost odložit bioodpad do vel-
koobjemového kontejneru v Žižkově ulici 
(asfaltová plocha u stadionu) a ten bude 
dle potřeby vyvezen. Podařilo se získat 
dotační prostředky z Libereckého kra-
je ve výši 120 000 Kč, které pokryly 61 % 
nákladů na zakoupení 105 ks domácích 
kompostérů. Ty byly na základě Smlou-
vy o výpůjčce zapůjčeny evidovaných 
zájemcům (podání žádosti předcháze-
lo anketní šetření). V květnu 2019 jsme 
obhájili vítězství v soutěži Zlatá popel-
nice za Liberecký kraj v kategorii obce 
nad 3 500 obyvatel a obdrželi šek na 
30 000 Kč. Za tuto částku byly nakoupeny 
jako odměna pro občany sáčky na pečivo 
z biobavlny a nákupní tašky, které mají 
napomáhat předcházení vzniku odpa-
dů. Dále jsme pořídili oblíbené barev-
né tašky na tříděný odpad. O tyto prak-
tické pomocníky byl velký zájem, brzy se 
po nich „zaprášilo“.

A jaká jsou naše „odpadová předse-
vzetí“ do roku 2020? Od 1. 1. 2020 mu-
síme dostát zákonné povinnosti pro 
oddělené soustřeďování jedlých ole-
jů a tuků. V Jilemnici je tento sběr za-
veden, a to na třech stanovištích: v ul. 
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Zahradní – Spořilovská (u MŠ), ul. Hanče 
a Vrbaty (u hl. silnice směr Semily) a v ul. 
V Jilmu. Do nich můžete vhazovat pou-
žitý kuchyňský olej v uzavřených plasto-
vých lahvích. Odkládat v této podobě 
můžete i na sběrném dvoře. Z dotačních 
a motivačních prostředků bychom rádi 
vybavili centrum odpadkovými koši na 
separovaný odpad, zakoupili další kom-
postéry a gastrokompostéry do jídelen, 
zavedli kamerový systém nad sběrnými 
místy… Ale o tom více až v případě klad-
ných vyřízení žádostí. 

Naše předsevzetí by mělo směřovat 
především k minimalizaci odpadu, a to 
především směsného komunálního od-
padu, kterého produkujeme pořád hod-
ně. Naší formu „Re-Use“ si doufám zo-
pakujeme na jaře na tradičním bleším 
trhu, kde spousta věcí místo v odpadu 
skončí v rukou nového majitele. Motivací 
dospělých a zábavnou formou vzdělává-
ní děti chceme dále podporovat třídění 
odpadů a věřte: „Má to smysl.“ 

Ilona Šolcová

Nové vyhlášky
přinesly změny

V prosinci zastupitelstvo města Jilemni-
ce schválilo nové vyhlášky o místních po-
platcích. Pro poplatníky nastaly změny, 
a to zejména v sazbách poplatků.

Poplatek za „odpady“:

Poplatníkovi, který platí poplatek 
z důvodu přihlášení v Jilemnici, zůstává 
sazba 560 Kč za kalendářní rok.

Za vlastnictví rekreačních objektů, 
rodinných domů a bytů, ve kterých není 
přihlášena k pobytu žádná fyzická oso-
ba, se bude od ledna roku 2020 platit 

poplatek ve výši 1 000 Kč za kalendářní 
rok za jeden objekt. 

Nárok na osvobození nebo úlevu 
od poplatku, uvedenou ve vyhlášce, je 
poplatník povinen doložit vždy nejpoz-
ději do konce února následujícího kalen-
dářního roku. 

Poplatek ze psů

Vzhledem k povinnému čipování psů 
od 1. 1. 2020 byly ve vyhlášce sjednoceny 
sazby za poplatek ze psů takto:

Poplatník s trvalým pobytem v domě 
se 4 a více byty zaplatí za jednoho psa 
800 Kč ročně.

Poplatník s trvalým pobytem v domě 
s maximálně 3 byty zaplatí 350 Kč.

Poplatník starší 65 let s trvalým poby-
tem v domě se 4 a více byty bude platit 
150 Kč ročně.

Poplatník starší 65 let s trvalým poby-
tem v domě s maximálně 3 byty zapla-
tí 50 Kč.

Již nezáleží, zda je poplatník poživa-
telem důchodu, který je jeho jediným 
zdrojem příjmu, snížená sazba platí pro 
všechny osoby starší 65 let. Od poplatku 
jsou navíc osvobozeni držitelé průkazu 
ZTP. Tuto skutečnost musí ale správci po-
platku prokázat do 15 dnů ode dne, kdy 
jim tento nárok vznikl.

Pokud poplatník nesplní povinnost 
ohlásit údaj rozhodný pro osvobození 
nebo úlevu ve lhůtách stanovených vy-
hláškou nebo zákonem, nárok na osvo-
bození nebo úlevu zaniká.

Změny doznaly i nové vyhlášky o míst-
ním poplatku za užívání veřejného pro-
stranství a nový poplatek z pobytu.

Celé znění vyhlášek je k dispozici 
na webových stránkách města Jilemnice.

Věra Štajnerová, 

správce místních poplatků
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Společenská kronika

Životní jubilea – listopad 2019

93 let
Vlasta Ryplová, Poštovní 477
Helena Papežová, Jana Buchara 991
92 let
Vlasta Pavlíčková, Komenského 69
Josef Tesař, Na Drahách 1136
90 let
Hana Pochopová, Poštovní 476
89 let
Zdeněk Vrbata, Zvědavá ulička 237
Miluše Hamáčková, Ambrožova 1210
88 let
Vlasta Gottsteinová, Jar. Havlíčka 987
Karel Vondra, Jar. Havlíčka 639
86 let 
Anna Kytlerová, Jubilejní 444
Karel Jiráček, Knoblochova 408
Mária Černá, Ambrožova 1213
85 let
Libuše Kadavá, Na Vrších 194
80 let
Václav Hrubý, Spořilovská 624
Věra Přibylová, Roztocká 607
Jaroslav Jindřišek, Vrchlabská 828
Jan Zelinka, Nádražní 505
75 let

Markéta Zentrichová, Jar. Havlíčka 635
Ludmila Koptíková, Dolení 36
Jana Žalská, Budovatelská 623

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 

a hodně životní pohody do dalších let.

Vítání občánků

V pátek 22. 11. 2019 jsme v obřadní síni ji-
lemnické radnice přivítali nové občánky 
našeho města. Jsou to:
Tomáš Ullrich
Štěpán Pivoňka
Matyáš Samuel Grňo
Magdaléna Křížková
Beata Váňová
Jonáš Zelenka
Adriana Fišerová

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 

zdraví, radosti a spokojenosti.

Úmrtí – listopad 2019 

Věra Tropová (*1955)

Pozůstalé rodině projevujeme 

upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jolana Kozáková

Z vítání občánků.
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Z našich škol
Rozsvícení vánočního stromku

V rámci projektu „Tátové a mámy, pojď-

te si hrát s námi“, jsme se tentokrát se-
šli v pondělí 2. 12. 2019 odpoledne, aby-
chom společně rozsvítili vánoční stromek 
na zahradě mateřské školy, a tím zahá-
jili adventní čas. Pro děti a jejich rodiče 
byla od 15:00 hod. připravena hra „Pů-

jdem spolu do Betléma a zazpíváme si 

koledy“. Hra měla osm zastavení s kole-
dami, drobnými úkoly a s obrázky, které 
vytvářely sami děti. Na konci cesty čekalo 
překvapení – perníčky, zacinkání na zvo-
neček, občerstvení a jarmark s dětskými 
výrobky. V 16:00 hod. jsme se všichni se-
šli u jesliček s Ježíškem. Děti a jejich paní 
učitelky ve třídách si pečlivě připravily 
pásmo „Šel muzikant do Betléma“, kde 
zazněly koledy – „Jak jsi krásné neviňát-

ko, Veselé vánoční hody, Pásli ovce valaši, 

Nesem vám noviny“. Zpěv obohatilo tan-
cování s vyrobenými hvězdičkami a sví-
tícími pásky. Ke zpěvu koled se přidali 
i mnozí přítomní. Po písničce „Vánoč-

ní zvoneček“ a počítání do deseti, které 
zvládli i ti nejmenší, se rozsvítila světýlka 
na ozdobeném stromečku. Světýlka zá-
řila i v očích našich dětí. I přes nepřízni-
vé počasí zde vládla dobrá nálada, rodi-
če chválili a děti byly spokojené. Máme 
rádi české Vánoce a ctíme naše tradi-
ce. Chceme, aby laskavost v adventních 
a vánočních dnech byla v našich srd-
cích po celý rok. Děkujeme všem, kteří 
se na společné akci podíleli, a přejeme 
šťastný nový rok 2020. Na závěr koleda, 
která u nás také zazněla: „Štěstí, zdraví, 

pokoj svatý vinšujeme vám všem…“

Kolektiv MŠ Zámecká

Obrázek radnice

Radnice se nachází v krásném městečku 
Jilemnice. Její historie je s osudy městeč-
ka těsně spjata. V době kolonizace pod-
hůří potřebovalo štěpanické panství tržní 
středisko. Volba padla na místo s velkým 
výskytem jilmů. Radnice vznikla pozdě-
ji, předcházela jí rychta. Současná po-
doba radnice je ze 17. nebo 18. století. 
V 19. století byl upraven terén náměstí, 
přistavěna byla věž radnice a o pár let 
později byla opatřena prvním blesko-
svodem v Jilemnici. Na radnici se na na-
chází opakovací hodiny, které nám pou-
hým poslechem pomáhají určit přesný 

Radnice (Andrea K., 9. B ZŠ J. Harracha).
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čas. Hodiny jsou velice vzácné a krásné, 
stejně jako radnice, a proto si jich mu-
síme vážit. 

Andrea K., 9. B

ZŠ J. Harracha

Stroj času na ZŠ Harracha

Velmi často slyšíme, že se na školách do-
statečně nevyučují dějiny 20. století. Je 
nám to velice líto, protože hodin a akcí 
zaměřených na důkladné rozpoznání 
zhoubných následků nadvlády nacis-
tické i komunistické ideologie je na naší 
škole hodně. S žáky devátých ročníků mj. 
každým rokem navštěvujeme vzdělávací 
seminář v koncentračním táboře Terezín, 
učitelé i žáci se pravidelně účastní vzpo-
mínkových akcí u příležitosti výročí konce 
první i druhé světové války. Třicáté výro-
čí sametové revoluce jsme si připomněli 
formou projektového dne pro žáky os-
mých a devátých ročníků. Stroj času žáky 
postupně vedl od komunistického puče 
v r. 1948 až ke svržení totalitního režimu 
v r. 1989. Prošli krutými 50. léty, osvěžili 

si události tzv. Pražského jara zakončené 
okupací Československa v r. 1968 a přes 
období normalizace dospěli až k same-
tové revoluci. Žáci pracovali v malých 
skupinách, informace získávali z filmo-
vých dokumentů, encyklopedií a dobo-
vých materiálů, ale i ze vzpomínek rodičů 
a prarodičů. Získané informace zanáše-
li do časových os a názorných plakátů. 
Žáci a učitelé následně vytvořili výstavu 
mapující události, ale i kulturu a život-
ní styl druhé poloviny 20. století. K vidě-
ní byly staré hračky, noviny a časopisy, 
učebnice, elektrotechnika, hudebniny, 
pionýrské šátky a odznáčky, spartakiád-
ní úbory, peníze aj. Prostřednictvím této 
výstavy se i žáci mladších ročníků moh-
li názorně seznámit se všemi událostmi. 
Pro rodiče a veřejnost byla výstavka ote-
vřena v době třídních schůzek. Mezi žáky 
se projekt setkal s výborným ohlasem. 
Všichni pracovali velmi vnímavě, s chutí 
a se zájmem, což u této věkové skupiny 
není vždy samozřejmostí. Všem rodičům 
tímto děkujeme za pomoc při organizaci 
projektu a výstavy.

Pavla Zemánková

ZŠ Harracha

Starší děti čtou mladším

Koncem listopadu se naplno rozběhl 
dlouhodobý projekt spolupráce mezi 
základními a mateřskými školami a ji-
lemnickou knihovnou, která zapůjčila 
potřebnou literaturu. Projekt Starší děti 

čtou mladším zaštítila Místní akční sku-
pina „Přiďte pobejt!“ a jeho cílovou sku-
pinou jsou především předškoláci.

Při premiérové návštěvě oddělení 
Včeličky mateřské školy Zámecká dě-
tem zpestřili dopoledne druháci ze ZŠ Výstava mapovala též kulturní a životní styl.
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Komenského. Žáci si pod vedením paní 
učitelky Brzákové a paní asistentky Ja-
kouběové pro mladší kamarády připra-
vili pásmo aktivit na téma Včelka stůně: 
„štafetovou“ četbu z knížky Jiřího Ka-
houna Příběhy včelích medvídků, krát-
ké básničky o nemocech, písničku, čtver-
covou síť se včelkou k dokreslení a také 
pohybové aktivity. Předškoláci reagova-
li velmi vstřícně, ochotně se zapojovali 
do všech činností a spontánně se děli-
li o své osobní zkušenosti s nemocemi 
a jejich léčbou.

Prosincové setkání se odehrálo v kuli-
sách pekelné třídy, kam děti z mateřské 
školy pozvali žáci paní učitelky Bucharo-
vé z 5. ročníku ZŠ Komenského. Školáci 
převlečení za čerty malé posluchače brzy 
vtáhli do čertovské výuky: čtení z knížky 
Jindřišky Kratschmarové Čerti nikdy ne-

spí vystřídalo studium povalování, čer-
tomluvy a čertovin proložené písnič-
kami doprovázenými pohybem a hrou 
na pekelnou bránu. Za zdařilý program 
se předškoláci svým hostům odměnili 
čertovskou variaci na známou písničku 

Hlava, ramena, kolena, palce, kterou na-
cvičili s paní učitelkou Noskovou.

Děti i dospělí prožili obě dopoled-
ne v přátelské atmosféře, jak potvrdily 
i společné závěrečné reflexe. V nich se 
ukázalo, že programy nadchly nejen di-
váky, pro které mají být pravidelná se-
tkání nad knížkou motivací pro rozvoj 
jejich vlastních čtenářských dovedností, 
ale i účinkující, kteří zjistili, co všechno už 
zvládnou a že od začátku školní docház-
ky urazili velký kus cesty. Všem druhá-
kům, páťákům i paním učitelkám děku-
jeme za skvěle odvedenou práci!

Eva Vaňková

ZŠ Komenského

Vybudování multimediální 
odborné učebny 
na ZŠ Komenského 

Celý projekt byl financován z 95 % EU 
prostřednictvím výzvy MAS v rámci 
IROP – Investice do kvalitního vzdělávání 

Prosincové setkání se uskutečnilo v kulisách pekelné třídy.
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(vyhlašovatel Ministerstvo pro místní 
rozvoj) a z 5 % zřizovatelem – městem 
Jilemnice. 

Celková proinvestovaná částka byla 
ve výši 2 994 387 Kč. 

Hlavní přínos projektu spočíval v za-
jištění nových zmodernizovaných prostor 
pro výuku, které odpovídají současné-
mu vývoji a moderním výukovým meto-
dám pro praktické i teoretické vyučová-
ní mnoha odborných předmětů. Nové 
prostory umožní rozšíření výuky o nové 
formy a metody, aktivní zapojení žáků 
do výuky, zvýší atraktivnost vyučování, 
motivaci žáků v oblasti přírodních věd 
informatiky a cizích jazyků. V prostorách 
hlavní školní budovy byl díky projektu za-
jištěn bezbariérový přístup pro žáky se 
zdravotním handicapem.

Co bylo v rámci projektu konkrétně 
řešeno:

1. vybudování moderní multimediální 

učebny pro výuku fyziky, chemie, pří-

rodních věd, jazyků a informatiky

– stavební úpravy učebny (podlaha, 
osvětlení, malování, rozvody vody, 
elektro i sítí IT)

– nový školní nábytek, mycí zóna, úlož-
né skříně na pomůcky i speciální na 
chemikálie

– speciální chemická digestoř
– interaktivní komplet tabule, PC a da-

taprojektoru
– vybavení 30 kusy žákovských note-

booků se sluchátky a dalším IT pří-
slušenstvím

– pomůcky – sady chemických a fyzikál-
ních pokusů pro žáky

– software pro ovládání učebny, jazykové 
laboratoře, pro testování a chatování

– přístup na e-lerningový portál a da-
tabázi výukových programů

Nová multimediální učebna na ZŠ Komenského.
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2. zajištění bezbariérovosti školy 

– vybudování bezbariérových sociálních 
zařízení v přízemí školy (prostor šaten) 

– pořízení schodolezu (zařízení pro 
po hyb žáka na invalidním vozíku po 
schodech)

Celý projekt, od zpracování žádosti, stu-
die proveditelnosti, přes několik stupňů 
kontrol a hodnocení Centrem regionál-
ního rozvoje Libereckého kraje až po žá-
dosti o konečné proplacení dotace, jsme 
si zajišťovali sami společně s poraden-
skou firmou.

Nové, moderní a atraktivní prostředí 
multimediální učebny je zatím žáky přijí-
máno s velkým ohlasem a všichni doufá-
me, že bude některé inspirovat ke zlep-
šeným školním výsledkům v náročných 
přírodovědných předmětech – fyzika 
a chemie.

Václav Korbelář

ředitel školy

Abeceda peněz na ZŠ Komenského

V letošním roce se dvě třídy čtvrťáků ZŠ 
Komenského zapojily do projektu České 
spořitelny – Abeceda peněz. Tento pro-
jekt je zaměřen na rozvoj finanční gra-
motnosti u dětí. Každá třída si vytvořila 
svoji firmu, připravila podnikatelský plán, 
zvolila ředitele a účetního, vytvořila od-
dělení reklamy, prodeje či security.

Celý projekt odstartoval návštěvou ji-
lemnické pobočky České spořitelny, kde 
se děti seznámily s provozem banky, vy-
zkoušely si počítačky na mince a ban-
kovky, výběr z bankomatu a nahlédly 
do prostor lidem běžně nepřístupným 
jako např. bankovní trezor. Formou pre-
zentace a kvízu se seznámily s pojmy 

jako půjčka, úrok, rozpočet, dozvědě-
ly se, co udělat s poškozenými penězi. 
Z pobočky děti odcházely se smlouvou 
na půjčku, kterou jim ČS poskytla na ná-
kup materiálu na výrobky.

Potom už začal dvouměsíční maraton 
vyrábění výrobků, jehož cílem bylo půjč-
ku co nejvíce zhodnotit a vydělat tak, na-
příklad v našem případě na školní výlet. 
Zaměřili jsme se především na vánoční 
zboží, jelikož prodejní jarmark obou tříd 
se konal v předvánočním období. Děti 
se do výroby zapojily s chutí a s napětím 
očekávaly, jak jejich podnikatelský pro-
jekt dopadne. Oba jarmarky, které se ko-
naly před pobočkou České spořitelny, se 
vydařily, a to i za vydatné podpory rodičů 
dětí, kteří nachystali bohaté občerstvení 
a byli také věrnými zákazníky. O výrobky 
byl velký zájem a obě třídy slavily oprav-
du nečekaný finanční úspěch. Část vý-
dělku padla na oslavu, část děti po spo-
lečné dohodě věnovaly na dobročinný 
účel a na jaře je čeká to hlavní – báječný 
školní výlet.

Jana Matoušková a Hana Hrubcová

třídní učitelky 4. tříd

Součástí projektu byly i prodejní jarmarky.
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Seriál
Významné jilemnické stavby (10)

Budova základní umělecké školy 
čp. 216, někdejší Fischerova vila

Patří k ojedinělým a vzácným funkcio-
nalistickým stavbám v Podkrkonoší. 
Proporčně dokonale zvládnutá stavba 
s krásným točitým schodiště vyústěným 
do zahrady může nabídnout dodnes 

řadu velmi zajímavých detailů, včetně 
původních okem, vnitřního schodiště 
atd. Vyrostla na místě zajímavého rou-
beného stavení, tzv. Staré fary. O její li-
kvidaci se vedly spory, ale nakonec bylo 
uznáno, že stav dřevěného domu je tak 
špatný, že rekonstrukci nelze provést. 
Projekt Fischerovy vily vytvořil pražský ar-
chitekt Václav Kolátor a přinesl do měs-
ta zcela nový a průkopnický prvek. 

Chebská výzva

Dne 21. 11. 2019 proběhlo již XXVIII. celo-
státní finále Dějepisné soutěže gymnázií 
ČR a SR v Chebu. Soutěž je připravována 
předními univerzitními pedagogy z čes-
ké i slovenské strany. Naše trio – Jiřina 
Kynčlová (6. O), Jaromír Morávek (2. B) 
a Roman Vyšanský (8. O) si zajistilo po-
stup již březnovým krajským kolem, a to 
2. místem.

Letos se gymnazisté věnovali obdo-
bí 1978–1992, tedy vrcholné normalizaci, 
činnosti disentu, sametové revoluci, de-
mokratizaci společnosti a postupnému 
rozpadu čs. federace. Nedílnou součástí 
přípravy bylo i seznámení se s dobovou 
kulturou, vědou a sportovními výsledky 
čs. reprezentace.

Náš tým v Chebu opět obstál a v kon-
kurenci 75 gymnázií skončil na solidní 
16. příčce.

Soutěž se těší značné pozornosti ve-
řejně angažovaných osobností. I letos 
do Chebu zavítaly některé z nich, např. 
místopředseda Senátu PČR Vojtěch 
Štech, europoslanec Alexandr Vondra či 

bývalý federální ministr vnitra Jan Ruml. 
Svou zdravici účastníkům zaslala i slo-
venská prezidentka Zuzana Čaputová.

Cestou do Chebu jsme navštívili Pa-
mátník Jana Palacha ve Všetatech.

Již nyní začínáme s přípravou na další 
krajské kolo, které bude věnováno světo-
vým dějinám v letech 1900–1939. 

Děkujeme městu Jilemnice a Liberec-
kému kraji za opětovnou podporu sou-
těže. 

Zdeněk Novák

Jiřina Kynčlová, Roman Vyšanský a Jaromír 
Morávek při soutěži Chebská výzva.
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Po rekonstrukci získala roku 1982 objekt 
tehdejší lidová škola umění, dnešní ZUŠ. 
Zdejšímu hudebnímu školství se tak po-
prvé dostalo samostatné budovy. Dnes 
už dům potřebám výuky prostorově ne-
vyhovuje, ale to už se dostáváme k jiné 
otázce.

Osudy vily však nebyly jednoduché, 
a proto přetiskujeme článek hornobran-
ského kronikáře Jaroslava Dejmka:

„Asi jen část současné jilemnické po-
pulace ví, že tento dům si nechal posta-
vit MUDr. Jiří Fischer, praktický lékař. Zde 
bydlel a zde měl i svoji ordinaci. Před pří-
chodem do Jilemnice působil několik let 
v Roztokách jako vůbec první stálý lékař 
v této obci. Kromě lékařské praxe zalo-
žil zde i tenisový klub a významně se fi-
nančně podílel na výstavbě tenisového 
dvorce na známém cvičišti, zvaném ,So-
kolka‘.

Pohled na budovu ZUŠ mi připomněl 
zápis kronikáře Josefa Jandy v Pamětní 
knize obce Horní Branná, díl VII. Je to 
první zápis v kapitole s názvem Události 
roku 1946. Po nezbytných úpravách cituji 
Josefa Jandu:

Praktický lékař MUDr. Fischer v Ji-

lemnici, rodák novopacký, ačkoli byl již 

ve třetím pokolení pokřtěným židem, 

necítil v okleštěné republice pevnou 

půdu pod nohama a boje se o svůj život, 

ještě před obsazením zbytku Čech a Mo-

ravy a zřízení protektorátu Hitlerem, od-

stěhoval se do Paraguaye v Jižní Americe.

Musel zde zanechati vše, nejen vilu, 

ale i zařízení bytu, ordinace a mohl si vzíti 

jenom to nejnutnější.

Po jeho odchodu různí lidé, hlavně 

však Němci si vše přivlastnili – pozabra-

li. I sám pan Emil Grunseisen, lesmistr 

a vládce harrachovského zámku v Horní 

Někdejší Fischerova vila.
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Rozhovor
Janek Ledecký

Se svým Vánočním turné navštívil Janek 
Ledecký i Jilemnici. Sál SD Jilm byl zce-
la vyprodán. 

Od roku 1982 jste hrál a zpíval se skupi-

nou Žentour. Co tomu ale předcházelo? 

Jaké byly vaše muzikantské začátky?

Psát první akordy na kytaru mě na učila 
maminka. Chodil jsem také na kurzy kla-
sické kytary. Na gymnáziu, asi v patnác-
ti letech, jsem zjistil, že s tím málem, co 
z klasické kytary umím, na mejdanu příliš 
pozornosti nezískám. A tak jsem se mís-
to skladeb od Johanna Sebastiana Bacha 
začal učit věci od Boba Dylana, Beatles 
a podobně. Potom jsem hrál v mnoha 
kapelách, ale Žentour byl pro mě zásad-
ní (v Žentouru jsem byl deset let). Pro mé 
psaní textů a muziky bylo nejzásadněj-
ší, že jsem objevil takovou hanspaulskou 
podzemní kulturu zastoupenou Ivanem 

Hlasem, Ondřejem Hejmou a bratry Te-
saříkovými.

Vystudoval jste ale právnickou fakultu. 

Měl jste tedy také ambice být právníkem?

Vůbec ne! 

Proč jste tedy práva studoval?

Abych nemusel na vojnu. A také proto, 
že jsem zjistil, že jen hudbou se nedá živit. 
Vždyť Ivan Hlas dělal například v té době 
knihkupce, a když jsem se poprvé po-
tkal s bratry Tesaříkovými, právě přesta-
li dělat v Národním divadle kulisáky a šli 
mýt výklady. Ondřej Hejma, další z mých 
tehdejších idolů, se živil jako tlumočník. 
Řekl jsem si tedy, že by se mi vysoká ško-
la mohla hodit. Nakonec jsem rovnou 
od státnic odjel na turné s Žentourem. 
Právníkem jsem nebyl jedinou vteřinu.

Využil jste alespoň někdy znalostí z vy-

soké školy? 

Branné zabral si nějaký nábytek a nechal 

sem přivést, který umístil ve své reziden-

ci. Nijak mu nevadilo, že je to židovský 

majetek, ačkoli Němci příslušníky semit-

ské rasy na smrt nenáviděli.

Po zhroucení Německa se doktor 

 Fischer počátkem ledna 1946 z Ameriky 

vrátil. Samozřejmě počal pátrati po zmi-

zelých předmětech a nábytku. Poněvadž 

nitky vedly i do Horní Branné, dotazoval 

se též zde. Avšak bezvýsledně. Nábytek 

Grunseisenem uchvácený, zmizel načis-

to. Vladimír Jech zvěčnil tu příhodu ná-

sledujícími verši:

Všichni lidé povídají, že jednoho večera

přijel doktor Fischera.

Z Paraguaye přijel lodí,

majetek svůj hledat chodí.

Kdo pak ho z nás doprovodí?

Vycpané židličky, stříbrné příbory

chybí dr. Fischerovi.

Kdo je má ať to poví.“
(Jar. Dejmek, kronikář Horní Branné)

My jen dodejme, že velkou ozdobou 
 areálu se stal obrovský jasan starý podle 
odhadů více jak 150 let.

Jan Luštinec
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Tomu se neubráníte. Daleko víc by se 
mi ale hodilo, kdybych měl vystudova-
nou konzervatoř. Nedá se nic dělat, mu-
sím pracovat s tím, co mám. 

Kdy tedy přišlo to rozhodnutí, že budete 

profesionální muzikant?

Rozhodl jsem se tak při nástupu 
do Žentouru. Žádná z kapel, ve kterých 
jsem do té doby hrál, profesionální am-
bice neměla. Respektive měla, ale cíti-
ly, že je to neuskutečnitelné. V Žentouru 
byli všichni ostatní absolventi konzerva-
toře a o tom, že se budou živit hudbou, 
opravdu nepochybovali.

Jste nejen zpěvák, ale také kytarista 

a skladatel. Vzpomenete si na svoji prv-

ní vlastní skladbu?

Zhudebnil jsem básničku Podzim od 
francouzského básníka Francoa Griffina, 

v překladu Karla Čapka. Vyšlo to v sou-
boru Francouzská poezie moderní doby. 

Kolik vám bylo let?

Mohlo by to být odhadem čtyřicet let, 
takže asi sedmnáct. 

Jste jistě hrdý otec dvou úspěšných dětí, 

každé je však úspěšné v jiném odvětví. 

Pokud byste si vyměnili role – jaký vy jste 

výtvarník a snowboardista? 

Já bych byl asi lepší snowboarďák než 
výtvarník. Oboje bych ale musel potré-
novat. Na lyžích jsem začínal ve třech le-
tech, ve Špindlu. Na snowboardu jezdím 
už 25 let. Lyže a snowboard střídám. 

A jaká je Ester zpěvačka? 

Senzační, fakt. Má takovou vytříbe-
nou koloraturní techniku. Já i Jonáš jsme 
z toho až trochu nervózní, když začne. 

Janek Ledecký s autorkou rozhovoru.
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Poprvé jsem ji slyšel zpívat, když jsme 
jeli autem a poslouchali jednu písničku 
od Annie Lennox. Ona si to s tou Annie 
zpívala, a zpívala tak dobře, že jsem mu-
sel zastavit. Do té doby jsem netušil, jak 
úžasně zpívá. Zeptal jsem se jí, kde se 
to naučila. Na to odpověděla, že si zpí-
vá na vleku.

Shodnete se i v hudebním vkusu?

Je to možná zvláštní, ale shodneme. 
Čekal jsem, že v tomto směru přijde ně-
jaký vzdor, generační válka, ale to se vů-
bec nestalo. Děti mají samozřejmě ty 
hudební obzory rozšířené, ale základy – 
například Rolling Stones nebo Deep Pur-
ple, AC/DC, Led Zeppelin, máme všichni 
stejné. Nejoblíbenějším zpěvákem  Ester 
je Bryan Adams. Před třemi roky se jí po-
dařilo po koncertě v Brně k němu pro-
niknout a on se jí podepsal na elek-
trickou kytaru. V té době nikdo nemohl 
tušit, že právě Bryan Adams bude o tři 
roky později Ester fotografovat na obál-
ku časopisu Vogue. Měl jsem štěstí, že 
jsem u toho v Londýně mohl být – a byla 
to velká jízda!

A jak to má Jonáš se sportem?

Jonáš byl v juniorské snowboardové 
reprezentaci. S lyžemi i snowboardem 
začínal dříve než Ester, ale nebyl v tomto 
směru tolik cílevědomý, jako ona. A hlav-
ně – mnohem víc ho bavilo kreslení.  Ester 
byla pro sport rozhodnutá už odmalička. 

Stále platí, že část roku žijete ve Špindle-

rově Mlýně?

Dnes jsem sice do Jilemnice ze 
Špindlu přijel, ale jinak tam už moc čas-
to nebývám. Mrzí mě to, ale je to tím, 
že všechny světové destinace, kde  Ester 
závodí a trénuje, jsou z Prahy přesně na 
druhou stranu než Špindl. Když mám 

volno a chci si jet někam zalyžovat, vždy 
zvolím možnost přidat se k  Esterčině 
týmu, abych se zároveň mohl podívat, 
jak závodí.

Na sjezdovce jste „jako doma“, ale co vy 

a běžky?

Na běžkách jsem už nebyl dlouho. 
Chodíval jsem na ně kvůli kondičce. Při-
šli jsme ze sjezdovky a já si ještě večer 
vyběhl třeba z areálu na Pláně a zpátky. 
Jezdím ale jenom skate, na klasiku jsem 
nikdy neuměl pořádně namazat, a tak 
mě to nebavilo, protože jsem se spíš jen 
trápil.

Jak vnímáte proměny Špindlerova  Mlýna?

Nesu je těžce. Myslím si ale, že to není 
problém Špindlerova Mlýna, ale celkově 
našich hor. Praotec Čech byl prostě le-
noch, který došel jen na horu Říp, roz-
hlédl se a spokojil se s tím, že tu nejsou 
žádné velké kopce. Kdyby to vzal ještě 
o 300 km jižněji, mohli jsme být i v Al-
pách. Špindl jsme si vybrali jako naše 
zásadní místo, protože byl vždy opro-
ti ostatním českým střediskům napřed 
(myslím tím zázemí, vybavenost, kom-
pletní zasněžování sjezdovek a podob-
ně). Přesto ale hory nenafouknete, s tím 
se nedá nic dělat. Pokud je lanovka vel-
kokapacitní a pohodlná, dostanete zá-
roveň na sjezdovku i dvojnásobek lidí. 
A to je prostě moc. Špindl se mi moc líbí, 
mám ho rád. Trávil jsem tam čas v sezó-
ně i mimo ni. Napsal jsem tam celého 
Hamleta, Galilea, Jaga a ještě další asi 
čtyři svá alba. Napadají mě tu dobré věci.

Letos jste zavítal do Jilemnice v rámci va-

šeho Vánočního turné. Jak a kde obvyk-

le slavíte Vánoce a jak tomu bude letos?

Často jsem je trávil právě ve Špindlu. 
Senzační na tom je, že tady jsou Vánoce 
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vždy na sněhu. Za poslední čtyři roky se 
nám to už ale nepodařilo. Letos tomu 
nebude jinak. Já sám ještě obvykle 
23. prosince někde vystupuju a Ester se 
z posledních závodů také vrací až před 
Štědrým dnem. Jsme rádi, že se všichni 
společně sejdeme v Praze. Je nepředsta-
vitelné, abychom se sbalili a na dva nebo 
tři dny se přestěhovali do Špindlerova 
Mlýna. Ester pak zase totiž odjíždí tré-
novat do Alp. 

Jaké jsou vaše plány pro rok 2020?

Čeká mě spousta koncertů. Na jaře to 
bude akustické turné, v létě opět open 
air koncerty. Vloni jsme udělali takový 
experiment, odehráli jsme pět koncertů 
se symfonickými orchestry. Moc nás to 
bavilo a lidi také – všechny koncerty byly 
vyprodány. Letos bychom je tedy chtě-
li zopakovat. Co je pro mě podstatné – 
2. října otevíráme po letech v divadle Hy-
bernia mého Hamleta. 

Najdete si při svém vytížení také čas, 

abyste si vy sám zašel na nějaký koncert?

Ale určitě! Přemýšlím, kde jsem byl na-
posledy. Jasně – viděl jsem Muse, byli vý-
borní! Nenechal jsem si také ujít Boba Dy-
lana, který byl třikrát za sebou v Lucerně, 
a v Lucerně byli také na den po padesáti 
letech Beach Boys. To byl senzační koncert! 
Nevěřil jsem, že se to v jejich věku dá tako-
vým způsobem „odpálit“. Tihle staří par-
dálové mě uklidňují v tom směru, že vím 
úplně přesně, co budu dělat za dvacet let.

Už víte, na co si zajdete v roce 2020?

Budu se muset podívat do kalendáře. 
Naštěstí mám v agenturách, které kon-
certy pořádají, hodně kamarádů, tak se 
můžu rozmyslet na poslední chvíli.

No, to by se mi také hodilo! Přeji vám 

úspěšný nový rok a děkuji za příjemný 

rozhovor.

Gabriela Jakoubková

Složky IZS
ZZS LK ocenila kolegy i zástupce 
veřejnosti

Zdravotnická záchranná služba Liberec-
kého kraje letos již podruhé předala me-
daile a pamětní listy svým zaměstnan-
cům, kolegům z IZS a zástupcům laické 
veřejnosti. Ředitel Luděk Kramář na Slav-
nostním ocenění v liberecké kavárně 
Pošta ocenil jejich práci a zvláštní přínos 
pro záchrannou službu a obyvatele kraje.

„Záchrana lidských životů a ochra-
na lidského zdraví, by se v naší každo-
denní činnosti neobešla bez velmi těsné 

spolupráce všech pracovníků ZZS LK. 
Lidé, kteří volají na linku 155 a většinou 
ve velmi zoufalé situaci čekají, že jim ně-
kdo pomůže, si neuvědomují, jaký svým 
voláním spustí kolotoč. Jejich volání díky 
technikům přijme operátor. Vyhodnotí 
získané informace a pošle další – lékaře, 
záchranáře, sanitu nebo vrtulník. Všich-
ni na místě udělají, co je v jejich silách. 
Je to práce plná emocí, někdy zoufalství, 
někdy radosti. Bez ohledu na čas, poča-
sí, vlastní problémy – ta práce je vždy vy-
soce profesionální. Právě na ní závisí na-
děje, kterou lidé do volání na linku 155 
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vkládají. Protože, jak jsem říkal již loni, 
když jedeme my, vždy vezeme naději,“ 
uvedl ředitel ZZS LK Luděk Kramář.

Připomněl, že po předání pacienta 
v nemocnici se rozbíhá další administ-
rativní kolotoč a že Slavnostní ocenění 
záchranářů je tedy poděkování za prá-
ci opravdu všem, kdo u Zdravotnické zá-
chranné služby Libereckého kraje pracují.

Zvláštní poděkování záchranné služ-
by letos putuje i dvěma zástupcům laic-
ké veřejnosti. „Je pro nás obzvlášť důle-
žité, protože si uvědomujeme, že právě 
bez lidí, kteří se první dostanou k posti-
ženým, by naše práce byla mnohem těžší 
a nemusela by mít tolik dobrých konců. 
Máme profesionální vybavení, profesio-
nální zaměstnance, z nichž každý dělá 
maximum. Ale zkrátit dojezdové časy 
k pacientům už neumíme. O lidském ži-
votě a jeho další kvalitě ovšem mnohdy 
rozhodují první vteřiny, kdy my na mís-
tě prostě být nemůžeme a musíme se 
spolehnout na pomoc laiků. V tuto chvíli 
bych chtěl opravdu ze srdce poděkovat 
všem, kdo někdy v kritické chvíli pomohli 
svým bližním. Oba dnes oceňované jsme 
vybrali jako jejich zástupce, byli bychom 
rádi, kdyby se jejich příběhy stali inspirací 
pro ostatní,“ řekl Kramář.

Martin Prevužňák a Barbora Kroftová 
z rukou ředitele krom pamětního listu 
obdrželi také samolepu „Pomohl/a jsem 
zachránit lidský život“, kterou záchranáři 
udělují ve výjimečných případech těm, 
kdo pomohou bližnímu v nouzi. Martin 
Prevužňák je zdravotnický laik a přesto 
v uplynulém roce dokázal zachránit ži-
vot muži, kterého přejel vlak. V těžké si-
tuaci neztratil hlavu a dokázal poskyt-
nout první pomoc takovým způsobem, 
který muži umožnil přežít do příjezdu 
profesionálů. Bez jeho okamžité reakce 
a bez jeho pomoci by muž patrně nežil.

Barbora Kroftová se na slavnostním 
předávání ocenění se svým zachráně-
ným dokonce potkala a dostala od něj 
krásnou kytičku. Život mu pomohla za-
chránit telefonátem na operační stře-
disko, perfektním nahlášením potřeb-
ných informací a následnou organizací 
záchranných prací a resuscitace. 

Michael Georgiev

ZZS LK 

Hasiči radí občanům:
Jsou biokrby bezpečné?

V posledních letech se na trhu rozšíři-
la nabídka moderní bytové dekorace – 
krbů na biopalivo („biokrbů“). Jejich vět-
šímu prodeji a užívání zprvu bránila vyšší 
cena, ale toto již dnes neplatí. Biokrby 
vyráběné různými výrobci jsou dodává-
ny i mnoha internetovými obchody, kdy 
jde často o dovoz ze zahraničí. 

Hlavními výhodami biokrbů jsou 
možnost instalace do míst, kde nelze 
instalovat tradiční krb, kde není kouřo-
vod a jejich finančně nenáročný provoz. 
Biokrby jsou vhodné pro interiéry, terasy 
i venkovní prostory. Mohou být umístěny 
jako dekorace na stole, je možné je zavě-
sit na stěnu, vestavět nebo nechat volně 
stojící v prostoru. Neznečišťují místnosti 
kouřem a sazemi. Reklamy uvádějí jed-
noduchou instalaci a dále pak již bez-
pečný a bezproblémový provoz. Jenže 
je vše tak bezproblémové a bezpečné, 
jak to vypadá na první pohled? Praxe 
ukazuje, že tento typ krbu lze většinou 
bezpečně provozovat za předpokladu, že 
uživatel dodrží návod k použití. Kromě 
nutnosti větrat prostory kde jsou bio krby 
užívány, vzhledem ke spotřebě vzdušné-
ho kyslíku a vývoji oxidu uhličitého, se 
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uživatel může setkat také s nebezpečím 
vzniku požáru, který může zničit nejen 
majetek, ale i ohrozit lidské životy. 

Několik základních rad pro bezpečný 

provoz biokrbu:

Vždy dodržujte pokyny uvedené v ná-
vodu k použití.

Vyžadujte od prodejce podrobný ná-
vod k použití v českém jazyce.

Dodržujte minimální vzdálenost 1 metr 
od hořlavých látek po stranách a pře-
devším nad biokrbem.

Nikdy nedolívejte biopalivo, pokud 
v krbu stále hoří, hrozí riziko vzniku 
požáru. 

Biopalivo doplňujte do zhašeného 
a vychladlého biokrbu (minimálně po 
15 minutách od uhašení), aby nedošlo 
k popálení. 

Používejte pouze originální palivo pro 
biokrby – bioethanol (kapalina, gel) 
určené pro spalování v biokrbech. 
Kvalitní bioethanol pro biokrby obsa-
huje cca 96 % ethanolu.

Obal obsahující nebezpečnou směs 
(palivo pro biokrby) musí být opatřen 

informacemi v českém jazyce a další-
mi údaji a výstražnými symboly.

Byla zjištěna skutečnost, že v ČR není 
certifikace této „dekorace“ povinná. 
Nejsou tak dány konstrukční standardy 
(normy), které by měly stanovit bezpeč-
nostní minima. Jen někteří renomovaní 
zahraniční výrobci mají krby certifiková-
ny (v rámci ČR byla zjištěna jediná spo-
lečnost provádějící certifikaci TÜV SÜD 
Group). Dále pak byl u některých krbů 
renomovaných výrobců uváděn odkaz 
na certifikaci v zahraničí (např.: Švédsko, 
certifikační organizace SITAC). 

Na základě výše uvedených zjištěných 
skutečností lze konstatovat, že provoz 
biokrbu skrývá reálná nebezpečí ohro-
žení materiálních hodnot a zdraví jejich 
uživatelů. Scházející legislativa pro tyto 
krby umožňuje prodej a provozování za-
řízení, která nemají bezpečnostní prvky 
a nejsou dána standardy pro specifiko-
vání rizik uváděných v návodech.

Tomáš Erban

odd. prevence HZS Libereckého kraje

Sociální služby
Informace pro osaměle žijící 
seniory i jejich děti

Anděl Strážný hlídá bezpečí a zdraví 
24 hodin denně

Jak umožnit a zpříjemnit život seniorů 
co nejdéle ve známém, tedy domácím 
prostředí? Když jsou dva, mohou si po-
moci, horší je situace seniorů osamě-
lých. Přijde krizová situace – zhoršení Dispečink tísňové péče.
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zdravotního stavu, dezorientace, fyzické 
napadení na ulici apod. Jednou z nej-
obávanějších situací u seniorů bývá pád, 
následná bezmoc, někdy i bolest. Mini-
málně jednou ročně jich upadne 30 % 
a s věkem riziko stoupá. 

Nabízíme jednoduchý a moderní 
způsob ochrany zdraví a bezpečí – tís-
ňovou péči.
Klient nosí na ruce monitorovací za-

řízení, které je napojeno na dispečink 
Anděla Strážného. 

Při stisknutí SOS tlačítka (v případě pádu 
automaticky) zařízení lokalizuje polohu 
systémem GPS a spojí se s dispečinkem, 
který vyhodnotí situaci a vyšle na místo 
potřebnou pomoc – kontaktní osobu, 
výjezdovou službu, záchrannou službu 
nebo hasiče či policii.

Nezbytnou pomoc tedy dokážeme za-
jistit okamžitě a kdekoli.

Monitorovací zařízení s detekcí pádu za-
půjčujeme jako jediní v ČR bezplatně.

Chcete vyzkoušet službu tísňové 
péče na jeden měsíc zdarma? Volejte 
739 204 964 nebo pište na poptavka@
andelstrazny.eu. Více informací najdete 
také na www.andelstrazny.eu.

Tísňová péče Anděl Strážný se před-
staví také v Jilemnici, a to v rámci Se nior 
Klubu 20. 1. 2020 v 16:00 hod. v domě 
s pečovatelskou službou (Jaroslava Ha-
vlíčka 328). Prezentace je určena pro ši-
rokou veřejnost.

Lucie Sieberová

projektový manažer

tísňové péče 

SOS tlačítko.
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Ze sportu
Sportovec roku okresu Semily 
v lednu v Jilemnici

Ve středu 29. 1. 2020 se v sále SD Jilm 
uskuteční slavnostní vyhlášení ankety 
Nejúspěšnější sportovec okresu Semi-
ly za rok 2019. Srdečně zveme k účasti. 

redakce

Jilemnická 50

Závod Jilemnické 50 zařazený do seriá-
lu Stopa pro život se uskuteční o víken-
du 24.–26. 1. 2020. Místem konání bude 
 areál Hraběnka, v případě nedostatku 
sněhu areál Roudnice. Pořadatelem je 

ČKS SKI Jilemnice a Stopa pro život za 
přispění města Jilemnice.

V sobotu se bude závodit volnou 
technikou, na tratích 10 km a 25 km, zá-
roveň proběhnou závody dětských ka-
tegorií s délkami okruhů 1 km (klasicky), 
2 km, 3 km a 4 km.

V neděli se závodí klasicky na tratích 
10 km, 25, km a hlavním závodem je sa-
mozřejmě závod na 50 km. Závod je ve-
řejný, startují registrovaní i neregistrova-
ní závodníci. Všichni jsou zváni poměřit 
síly v krásně upravených stopách.

Více informací v tomto čísle, na webu 
www.stopaprozivot.cz a www.skijilemni-
ce.cz.

Karel Randák

ČKS SKI Jilemnice

Ze startu Jilemnické 50 z roku 2017.

ar
ch

iv
 č

ks
 s

ki
 ji

le
m

ni
ce



24

Do Chorvatska
s Klubem českých turistů 

Klub českých turistů odbor Jilemnice po-
řádá v době 12. 6. – 7. 7. 2020 tři týdenní 
autobusové zájezdy k moři do Chorvat-
ska, do střediska Duče, pod Splitem, pro 
svoje členy a nabízí volná místa dalším 
zájemcům. Ubytování je zajištěno v pen-
sionu Mirko ve 2–4lůžkových pokojích 
s příslušenstvím.

Konečná cena zájezdu zahrnuje do-
pravu autobusem, 7× ubytování s po-
lopenzí, pojištění CK, pojištění klienta, 
včetně storna zájezdu, pobytovou taxu, 
povlečení, spotřebu energií, výlet au-
tobusem do Splitu, dvě večerní besedy 

(o Himálaji a horské službě), dva pěší vý-
lety s doprovodem.

Cenu zájezdů (oproti katalogu sleva 
o 1 400–1 600 Kč za věrnost CK) zachycuje 
tabulka. Dítě do 3 let včetně zdarma bez 
stravy a lůžka s místem v autobuse. Při-
hlášení k zájezdu do 31. 1. 2020, výjimeč-
ně i později na uvolněná místa. Další in-
formace o možných slevách a přihlášení: 
Tomáš Filka, tel.: 737 192 154, e-mail: to-
masfilka.kocour@seznam.cz nebo CK 
T Splittour, s. r. o., Havlíčkova 12, 541 01 
Trutnov, tel.: 499 811 610, 499 810 246, Jana 
Kubíčková, tel.: 603 784 722, e-mail: ku-
bickova@tsplittour.cz.

Tomáš Filka

Klub českých turistů Jilemnice

Termín Apartmán 4 Studio 2 Apartmán 3

dosp. osoba dítě 4–12 let dosp. osoba dítě 4–12 let dosp. osoba dítě 4–12 let

12. 6. – 21. 6. 8 200 Kč 6 200 Kč 7 800 Kč 6 000 Kč 8 000 Kč 6 100 Kč
19. 6. – 28. 6. 8 700 Kč 6 700 Kč 8 200 Kč 6 200 Kč 8 500 Kč 6 500 Kč
26. 6. – 5. 7. 8 900 Kč 6 900 Kč 8 500 Kč 6 500 Kč 8 700 Kč 6 700 Kč

Mikuláš 2019 na jilemnickém náměstí.
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KALENDÁŘ AKCÍ NA LEDEN 2020

Datum 
konání

Název
akce

Čas Místo
konání

Pořadatel

16.11.2019 – 
12.01.2020 

Výstava: Tibet  Krkonošské muzeum v Jilemnici

30.11.2019 – 
02.02.2020 

Výstava: Ej, noviny převeselý  Krkonošské muzeum v Jilemnici

11.12.2019 – 
02.01.2020 

Provozní doba IC – 
Vánoce 2019

 Informační centrum Jilemnice
 

01.01.2020 Slavnostní mše sv. 9:00 kostel 
sv. Vavřince

Církev 
římskokatolická

01.01.2020 ČCE: novoroční bohoslužby 
s večeří Páně

10:00  sbor 
Českobratrské 
církve evangelické

02.01.2020 IC – zavřeno (inventura)    

06.01.2020 Předprodej Abonentních 
vstupenek na 26. ročník 
přehlídky Březen – měsíc 
divadla 2020

9:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

10.01.2020 SWAP – Jilemnická měnírna 14:00–16:00 SD Jilm Oblastní charita 
Jilemnice

12.01.2020 Zdeněk Polach a Matýsek 15:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

16.01.2020 František Nedvěd s kapelou 
Tie Break

19:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

18.01.2020 Myslivecký ples  SD Jilm  

20.01.2020 Kyrgyzstán – země vysokých 
hor a šťastných lidí

18:00 Kino 70 SD Jilm Jilemnice

23.01.2020 Besídka Divadla Sklep 19:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

24.01.2020 Maturitní ples Vysoké nad 
Jizerou

 SD Jilm  

25.01.2020 – 
26.01.2020 

Jilemnická 50 – 13. ročník  Jilemnice, 
Roudnice

ČKS SKI Jilemnice

31.01.2020 Taneční večery s výukou – 
waltz, polka

19:30–22:30 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

Podrobný popis akcí najdete v tištěném přehledu akcí, který je zdarma k dostání v Informačním centru, 
nebo na webu www.ic.mestojilemnice.cz. Pro zveřejnění akce v kalendáři vyplňte formulář na www.ic.
mestojilemnice.cz/cz/akce/pridat-akci/ nebo nás kontaktujte na info@jilemnice.cz.
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LEDEN 2020
2/1
čtvrtek

ŠPINDL 2 19.30

ČR – komedie – 109 min

Vstupné
130 Kč

3/1
pátek

ZAKLETÉ PÍRKO 17.30

Aninka žije na statku se dvěma nafoukanými 

sestrami, kterým musí sloužit. Jednoho dne 

najde pírko, jehož pomocí si přivolá prince Vítka, 

zakletého do ptačí podoby. Když zlé sestry zjistí, 

že se Aninka schází s pohledným mladíkem, pírko 

jí vezmou, zničí a Vítek zmizí. Jedinou možností, 

jak zlomit prokletí, je, že ho Aninka najde kdesi ve 

světě. A tak se dívka vydává na cestu za záchra-

nou svého milého.

ČR – pohádka – 99 min

Vstupné
130 Kč

4/1
sobota

NENÁVIST 20.00

Remake kultovního japonského hororu.

USA – horor – titulky – 100min

Vstupné
130 Kč

5/1
neděle

ZAKLETÉ PÍRKO 17.30

ČR – pohádka – 99 min

Vstupné
130 Kč

ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 20.00

Slovensko/ČR – romantický/komedie – 90 min

Vstupné
130 Kč

7/1
úterý

POSLEDNÍ 
ARISTOKRATKA

19.30

ČR – komedie – 110 min

Vstupné
120 Kč

9/1
čtvrtek

POD VODOU 19.30

Je to možná nejhorší a nejnebezpečnější praco-

viště na Zemi. Podmořská vědecká laboratoř stojí 

na jednom z nejhlubších míst mořského dna. Je 

obklopena naprostou temnotou, svírána strašlivým 

tlakem, teplota okolní vody se blíží nule. Výzkumný 

tým provádí sondážní vrty, když přijde nečekané 

a ničivé zemětřesení. Do této chvíle bezpečné 

prostory laboratoře se stávají smrtelnou pastí.

USA – akční/thriller/ horor – titulky – 95 min

Vstupné
130 Kč

10/1
pátek

MEDVÍDCI BOONIE: 
CESTA DO PRAVĚKU

17.30

Vick a jeho medvědí bráchové se dostali 

do pravěku a nemůžou zpátky! Všude kolem nich 

jsou obrovská zvířata, která mají v hlavě jediné – 

OBĚD! Během jednoho úprku se naši hrdinové 

rozdělí a Brůča potkává malé vlčátko Feifei, které 

se chce stát statečným bojovníkem a rozhodne 

se Brůču doprovázet na cestě za bratry. Mezitím 

mají Brumla a Vick starostí nad hlavu s kmenem 

domorodců, jehož náčelník se úplně zbláznil 

do Vicka. Podaří se naší neohrožené partě dostat 

zpět domů, než bude pozdě?

Čína – animovaný – dabing – 88 min

Vstupné
120 Kč

11/1
sobota

NA NOŽE 20.00

Satirická krimi komedie Na nože zábavným 

způsobem ukazuje, jak může dopadnout vyšetřování 

záhadného úmrtí autora tajemných detektivních 

příběhů, když jsou všichni v jeho blízkosti podezřelí.

USA – komedie/krimi/thriller/mysteriózní – titulky – 130 min

Vstupné
130 Kč

12/1
neděle

LEDOVÉ 
KRÁLOVSTVÍ II 2D

17.30

USA – animovaný/rodinný – dabing – 100 min

Vstupné
130 Kč

MŮJ PŘÍBĚH 20.00

Mladá talentovaná Elizabeth rezignuje na úspěš-

nou kariéru baletky kvůli osudové lásce. Muž jejího 

srdce má však dvojí tvář, a tak Elizabeth v jediném 

okamžiku ztratí úplně vše, na čem jí v životě 

záleželo. Co se však zdálo být koncem, může se 

stát novým začátkem.

ČR – romantický/drama – 90 min

Vstupné
120 Kč

kino073-leden20-A5.indd   2 15.12.2019   22.35:
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14/1
úterý

RICHARD JEWELL 19.30

Clint Eastwood obohatil svou režijní fi lmografi i 

o další fi lm podle skutečné události. Snímek na-

zvaný podle hlavního protagonisty Richard Jewell 

se vrací do roku 1996, kdy se během XXVI. letních 

olympijských her v Atlantě podařilo pracovníku 

bezpečnostní agentury, Richardu Jewellovi, za-

chránit tisíce životů nálezem batohu s výbušninou. 

Z prvotně oslavovaného hrdiny se však později, 

kvůli manipulativním a zavádějícím informacím 

z médií, stává hlavní podezřelý…

USA – drama – titulky – 129 min

Vstupné
130 Kč

17/1
pátek

DOLITTLE 2D 17.30

Doktor Dolittle byl tak výjimečný, že ho jmenovali 

osobním lékařem anglické královny Viktorie. 

Jenže to bývávalo. Před pár lety ovdověl a od 

té doby samotaří v ústraní, za zdmi svého kdysi 

velkolepého sídla, obklopený smečkou zvířecích 

přátel, s nimiž si rozumí lépe než s lidmi. Jenže 

pak mu vpadne do života jeden drzý kluk, jenž si 

vzal do hlavy, že bude jeho učedníkem, a zároveň 

ho povolají ke královně, kterou sklátila smrtelně 

nebezpečná choroba!

USA – komedie/rodinný – dabing – 106 min

Vstupné
130 Kč

19/1
neděle

DOLITLLE 3D 17.30

USA – komedie/rodinný – dabing – 106 min

Vstupné
150 Kč

BITVA U MIDWAY 20.00

Válečný velkofi lm sledující příslušníky amerického 

námořnictva a letectva v zásadní pacifi cké bitvě.

USA/Čína – válečný/drama/akční – titulky – 138 min

Vstupné
120 Kč

20/1
pondělí

KYRGYSTÁN – ZEMĚ 
VYSOKÝCH HOR 
A ŠŤASTNÝCH LIDÍ

18.00

Nová cestovatelská přednáška Pavly Bičíkové, 

plná skvělých fotografi í, videí a hlavně zážitků 

o měsíční cestě po Střední Asii.

Cestopisná přednáška

Vstupné
80 Kč

21/1
úterý

CATS 19.30

Filmové zpracování legendární muzikálové show.

Velká Británie – muzikál/komedie/drama – titulky – 106 min

Vstupné
130 Kč

25/1
sobota

MIZEROVÉ NAVŽDY 17.30

Mizerů se nazbavíme….budou s nami navždy! 

A bude to akční jízda!

USA – akční/krimi/komedie – titulky – 110 min

Vstupné
130 Kč

PŘÍLIŠ OSOBNÍ 
ZNÁMOST

20.00

Romantická komedie o dvou kamarádkách, kterým 

se po třicitce obrátí život úplně naruby.

ČR – romantický/komedie – 107 min

Vstupné
130 Kč

26/1
neděle

ZAKLETÉ PÍRKO 15.00

ČR – pohádka – 99 min

Vstupné
130 Kč

PŘÍLIŠ OSOBNÍ 
ZNÁMOST

17.30

ČR – romantický/komedie – 107 min

Vstupné
130 Kč

KRÁLÍČEK JOJO 20.00

Být v nacistické Třetí říši malým blonďatým klu-

kem znamená poměrně dost přímočarou kariéru. 

Tedy aspoň na jejím začátku…

USA – komedie/drama/válečný – titulky – 108 min

Vstupné
120 Kč

28/1
úterý

STAR WARS: 
VZESTUP 
SKYWALKERA 2D

19.30

USA – sci-fi /fantasy/ akční – dabing – 155min

Vstupné
130 Kč

30/1
čtvrtek

PŘÍPAD MRTVÉHO 
NEBOŽTÍKA

19.30

Komedie, která si utahuje z kriminálek, jichž jsou 

dnes plné televizní obrazovky. Film využívá klišé 

kriminálního žánru, a tak se děj, který divák zná už 

z milionu žánrových snímků z policejního prostředí, 

stal podhoubím pro slovní humor a do absurdna 

gradující situace.

ČR – krimi/komedie – 95 min

Vstupné
130 Kč

kino073-leden20-A5.indd   2 15.12.2019   22.35:
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Provozní doba:
Po, Pá 9:00–12:00 hod.
Út, St, Čt 8:30–13:00 hod.

Charitní obchůdek
budova bývalé polikliniky
každé pondělí
9:00–12:30 13:00–15:00 hod.

Volná hernu možno využít každý den 
i během probíhajících volnočasových 
aktivit.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY:

Pondělí:
9:00–9:30 ANGLIČTINA pro nejmenší – 
hravá forma angličtiny pro děti od dvou let, 
lektorka Mgr. Dita Cermanová; nutno se 
předem nahlásit
9:45–10:45 JÓGA s LUCKOU – dopolední 
cvičení pro všechny věkové kategorie 
i s hlídáním dětí
18:15–19:30 JÓGA s LUCKOU – nárazová 
hodina 75 Kč, permanentka 10 lekcí 700 Kč

Úterý:
Lichý týden

10:00–10:45 MRAVENEČEK hrátky pro děti 
se zaměřením na práci s pomůckami, rozvoj 
jemné motoriky, koordinace oko-ruka, děti 
se učí samostatné práci, vhodné pro děti 
od 1,5 roku
Sudý týden

10:00 ZPÍVÁNKY pro děti – rozvoj rytmu, 
nácvik jednoduchých písniček a říkanek, 
využití Orffových hudebních nástrojů

Středa:
9:00–10:00 ANGLIČTINA pro středně 
pokročilé s hlídáním dětí
10:00–11:00 ŠPANĚLŠTINA pro mírně 
pokročilé s hlídáním dětí
10:00 TANEČNÍ A POHYBOVÁ průprava – 
lektorka MgA. Hana Uxová, Dis., přihlášení 
předem

Čtvrtek:
9:00–9:30 CVIČENÍ pro MIMINKA – vhodné 
pro děti od 6 měsíců, vede Mgr. Kristýna 
Kolínová
10:00–11:00 CVIČENÍ pro děti a rodiče – 
kolektivní organizovaná činnost zaměřená 
na rozvoj jemné i hrubé motoriky, 
lokomoční činnost, cvičení s padákem, 
bosochodý koberec
17:00–18:00 NĚMČINA pro pokročilé

Pátek:
9:00–12:00 VOLNÁ HERNA a prostor 
pro vaše aktivity, více info v MC

SWAP (výměna oblečení) pátek 10. ledna 
v SD Jilm 14:00–16:00 můžete cokoli přinést 
a cokoli si odnést, oblečení by mělo být 
čisté v dobrém stavu.

HORMONÁLNÍ JÓGA 11.–12. ledna 
a 1.–2. února – na kurzy je nutno se 
přihlásit u Mgr. Petra Chmelařová 
737123397.

Prostory mateřské centra možno využít 

na menší dětské oslavy.

MATEŘSKÉ CENTRUM RODINKA
JILEMNICE (SD Jilm 2. patro)
tel. 730 586 731
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Z kulturního dění
Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP)

(Otevřeno denně od 8:00 do 12:00 hod. 
a od 13:00 do 16:00 hod. mimo pondělí)

Zámek (čp. 75)
– Ej, noviny převeselý. Výstava předsta-

ví oslavu Vánoc v církevním, měšťan-
ském a lidovém prostředí v Krkono-
ších. Akce potrvá do 2. 2. 2020.

Pivovar (čp. 1)
– Za drahými kameny do pravěku. Vý-

stava zaměřená na drahé kameny 
i další suroviny a jejich využití člově-
kem v pravěku. Akce potrvá do 9. úno-
ra 2020.

– Tibet. Výstava fotografií a autentic-
kých předmětů. Akce prodloužena do 
23. 2. 2020.

ČKA-Klub Betanie a Krkonošské mu-

zeum v Jilemnici vás srdečně zvou 
na pořad Jilemnická ohlédnutí. V le-
tošním roce si připomínáme 670 let 
od první písemné zmínky o Jilem-
nici. Připravili jsme pro vás literárně 

hudební pásmo, v němž prostřednic-
tvím listin i dalších textů nahlédneme 
do dějin našeho města. Průvodní slo-
vo Jan Luštinec, přednes textů Tomáš 
Hájek, hudba Radek Hanuš.

 Erbovní sál Krkonošského muzea ve 
čtvrtek dne 23.1.2020 od 19:00 hod. 
Vstupné dobrovolné. Těšíme se na 
vaši účast.

Společenský dům Jilm

Vážení Jilemničtí,
rok se s rokem sešel a i my se ohlíží-

me za rokem uplynulým a připravujeme 
se na rok s kulatou číslovkou 2020. Rok, 
který právě skončil, byl z našeho pohle-
du velmi podařený, do našeho Spole-
čenského domu stále nachází cestu velká 
spousta návštěvníků, a to nejen z Jilem-
nice, ale i z širokého okolí, což je pro nás 
velmi povzbuzující a zároveň zavazující. 
Skvělou návštěvnost však nevidíme jen 
v kulturním domě a na kulturních ak-
cích, ale také v Kině 70 a v Informačním 
centru.

Neustále se snažíme, byť malými 
a někdy ne zcela zjevnými krůčky, zlep-
šovat služby vůči Vám, našim divákům 
a klientům.

Jako Společenský dům Jilm pro Vás 
vždy chceme zabezpečit různorodou na-
bídku pořadů a kulturních akcí, které by 
Vás měly vytrhnout z koloběhu všedních 
dní a připravit Vám příjemné chvíle, zají-
mavé zážitky a kvalitní zábavu.

Na závěr mi dovolte připomenout, že 
veškeré aktuální i doplňkové informace Pozvánka na představení Divadla Sklep.
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o našich programech a plánovaných ak-
cích naleznete na webových stránkách 
www.sdjilm.cz, Facebooku, nebo v In-
formačním centru na náměstí. Jsme tu 
pro Vás.

Děkujeme Vám za Vaši přízeň a těší-
me se na viděnou.

Za kolektiv pracovníků SD Jilm, IC Ji-
lemnice a Kina 70

Jiří Paulů

Program na leden

Neděle 12.1.2020 v 15:00 hod. 
Zdeněk Polach a Matýsek 

 Zdenek Polach je jediným českým 
břichomluvcem. Vystupuje s několika 
postavami, z nichž největší celebri-
tou je Matýsek. Je to finalista Česko 
Slovensko má talent a držitel „zlaté-
ho buzzera“. Po 18 letech vystupování 
na zaoceánských výletních lodích se 
vrací do České republiky, aby dále ba-
vil české diváky všech generací. O ob-
líbenosti jeho vystoupení svědčí více 
jak 6 milionů zhlédnutí na youtube 

a vyprodaná představení napříč ce-
lou republikou.
190 Kč

Čtvrtek 16.1.2020 v 19:00 hod. 
František Nedvěd s kapelou Tie Break 

 Koncert folkové legendy Františka 
Nedvěda s kapelou Tie Break v rám-
ci koncertního turné 2020 Půlstoletí 
s kytarou. Vzpomínání bez nostalgie 
na písničky, které zpívají celé genera-
ce posluchačů.
290 Kč

Pondělí 20. 1. 2020 v 18:00 hod., Kino 70
 Kyrgyzstán – země vysokých hor 

a šťastných lidí

 Nová cestovatelská přednáška Pavly 
Bičíkové, plná skvělých fotografií, vi-
deí a hlavně zážitků o měsíční cestě 
po Střední Asii. 
80 Kč

Čtvrtek 23.1.2020 v 19:00 hod.
Besídka divadla Sklep

 „Besídka“ divadla Sklep v novém po-
dání, složená z mnoha humorných 
výstupů, skečů, gagů, písní a tanců, 
které polechtají bránici i tomu největ-
šímu morousovi. Jedná se o revuální 
pásmo scének čerpajících ze svéráz-
ného a osobitého smyslu pro humor 
všech členů divadla Sklep. Každým ro-
kem je Besídka jiná, sestavená z no-
vých scének, ve kterých účinkují kme-
noví členové souboru a jejich přátelé 
jako hosté. Hrají: David Vávra, Milan 
Šteindler, Jiří Fero Burda, František 
Váša, Jana Hanáková, Tereza Kučero-
vá, Marta Marinová, Hana Navarová, 
Lenka Andelová, Lenka Vychodilová, 
Roman Fojtíček, David Noll, Jiří Pod-
zimek a Vladimír Vytiska / Rasťo Uhrík.
350/330 KčZdeněk Polach a Matýsek.
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Pátek 31.1.2020, 19:30–22:30 hod.
 Páteční taneční večery s výukou – 

 waltz, polka

100 Kč

Připravujeme…

Neděle 2.2.2020 v 15:00 hod. 
 Nábor šašků – pohádka Nezávislého 

divadla
 Interaktivní autorské představení pro 

děti i dospělé. Představení je posta-
veno na dětech, na jejich rozvoji fan-
tazie a kreativnosti. Právě diváci toho-
to představení dávají za pomoci herce 
dohromady celý příběh a děj předsta-
vení. Je to jedinečné představení, kde 
si diváci mohou vyzkoušet stát na jevi-
šti, prožívat to, co prožívá profesionál-
ní herec a také si vyzkouší divadelní 
kostým, práci s rekvizitami a na závěr 
i pravou divadelní „děkovačku“.

Pondělí 3.2.2020 v 19:00 hod. 
 Eva tropí hlouposti – Divadlo Na Fid-

lovačce
 Komedii podle románu Fan Vavřinco-

vé napsali Pavel Šimák a Petr Vydra.
 Divadlo Na Fidlovačce chce inscena-

cí Eva tropí hlouposti připomenout 
skvělou českou autorku Fan Vavřin-
covou, zakladatelku žánru crazy ko-
medie, jejím stěžejním dílem. 

 Hrají: Marie Doležalová/Diana Šoltý-
sová, Denny Ratajský, Ludmila Molí-
nová, Aneta Krejčíková, Pavel Nečas, 
Ctirad Götz, Martina Randová, Zde-
něk Maryška, Daniel Rous, Jáchym 
Kučera, Lukáš Rous, David Hák.
460/440 Kč

Čtvrtek 6.2.2020 v 18:30 hod.
a pátek 7.2.2020 v 19:00 hod. 

Kaleidoskop XXII. 

Středa 19.2.2020 v 19:00 hod.
Petra Janů se skupinou Amsterdam

Pondělí 24.2.2020 v 19:00 hod.
Malina Brothers 

Čtvrtek 27.2.2020 v 19:00 hod.
Cavewoman

Pátek 28.2.2020 ve 20:00 hod. 
Skupina Jelen

Úterý 31.3.2020 v 19:00 hod.
Tomáš Matonoha a Inspektor Kluzó 

Středa 1.4.2020 v 19:00 hod.
 Kdo nepláče není Čech – one man 

show Lukáše Pavláska

Plesová sezóna

18. 1. 2020 Myslivecký ples
24. 1. 2020 Maturitní ples Vysoké nad 

Jizerou
8. 2. 2020 Hasičský ples
21. 2. 2020 Maturitní ples SOŠ Gymná-

zium Jilemnice 
29. 2. 2020 Ples MMN a. s. Jilemnice
22. 2. 2020 Společenský večer Vavřine-

ček
13. 3. 2020 Maturitní ples 8. O Gymná-

zium Jilemnice
27. 3. 2020 Maturitní ples 4. AB Gym-

názium Jilemnice
3. 4. 2020 Krakonošův bál

Páteční taneční večery s výukou 
(19:30–22:30 hod.)

V průběhu večera si budete moci zatan-
čit všechny tance ve volných tanečních 
sériích, které budou doplňovat vstupy ta-
nečních lektorů k předem zvoleným tan-
cům. Výuka bude vedena od základních 
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kroků až po pokročilé figurace. Samo-
zřejmostí bude stolová úprava a otevře-
ný bar na přísálí.
31. 1. 2020 – waltz, polka
14. 2. 2020 – jive, blues 
20. 2. 2020 – latino večer
6. 3. 2020 – chacha, tango
20. 3. 2020 – valčík, rumba
3. 4. 2020 – Krakonošův bál (20:00 až 

24:00 hod) – ukončení plesové sezóny 
s živou hudbou v Jilemnici

Vstupné na jeden večer 100 Kč, Krakono-
šův bál 120 Kč. Cena celého bloku veče-
rů 500 Kč + vstupné na Krakonošův bál 
zdarma. Možno zakoupit permanentku 
jako vánoční dárek v Informačním cen-
tru Jilemnice.

Předprodej abonentních vstupenek na 
26. ročník přehlídky Březen – měsíc diva-
dla 2020 začíná v pondělí 6. 1. 2020 v In-
formačním centru Jilemnice. Ceny abo-
nentek jsou: 1 300 Kč / 1 200 Kč důchodci, 
studenti. Záruka stabilního místa dle va-
šeho výběru po celou dobu přehlídky. 

Abonentní vstupenka platí na 5 ama-
térských a 2 profesionální představení.

Volné vstupenky budou v předpro-
deji od 10. 2. 2020 v Informačním centru 
a bude též spuštěn online prodej vstupe-
nek. Podrobné informace k jednotlivým 
představením již nyní na www.sdjilm.cz.

Na přání Vám zhotovíme Dárkový pou-
kaz na jakoukoliv uvedenou kulturní akci. 

Podrobné informace k jednotlivým titu-
lům naleznete na www.sdjilm.cz

Městská knihovna 
Jaroslava Havlíčka 

„Kniha je jako zahrada, kterou nosíš 

v kapse.“ (Latinské přísloví)

Všichni máme svoji oblíbenou knížku, ke 
které se rádi vracíme. I my bychom vám 
rádi představili nabídku současných po-
pulárních knih, které najdete ve fondu 
knihovny. 

Tři sestry – slovenské autorky Táni Ke-
leové-Vasilkové, která má na svém kon-
tě mnoho úspěšných společenských ro-
mánů pro ženy. Poslední kniha vypráví 
o Věře, Lucii a Emě, sestrách, které spo-
jují hřejivé vzpomínky a vzájemná láska, 
ale ve víru života na to jaksi pozapomně-
ly. Žijí svoje životy plné shonu a starostí 
a vzájemně se odcizily. Podaří se matce, 
aby si dcery k sobě opět našly cestu?

Džungle v kuchyni – nejnovější, sedm-
náctá kniha, známé autorky Ivanky Devá-
té, herečky, dabérky a v současnosti pře-
devším úspěšné spisovatelky. Kniha plná 
autorčiných životních vzpomínek na ku-
chařské začátky spojené s dobrodruž-
stvím i vstřebáváním jakékoliv znalosti 
z oboru gastronomie, do které jako ko-
ření přimíchala oblíbené recepty. Dozví-
te se, že se sice třikrát vdala, ale nikdo se 
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s ní nechtěl rozvést. Proč? Protože úžas-
ně vařila… 

Hledám manžela… děti vítány – další 
odpočinková kniha oblíbené české au-
torky Aleny Jakoubkové, píšící literaturu 
pro ženy. Tentokrát nám přináší příběh 
čtyřicetileté Sandry, která žije v blahoby-
tu. Již na studiích se seznámila se svoji 
životní láskou, její spokojenost však ne-
trvá dlouho, pro opakované manželovy 
nevěry se s Radanem rozchází. Podaří se 
bezdětné Sandře za podpory kamarádky 
Pavlíny najít novou lásku?

Tak znovu – je nejnovější kniha, ten-
tokráte autorky Gabriely Jakoubkové, 
mladé talentované spisovatelky z Vícho-
vé nad Jizerou. Její v pořadí čtvrtá kniha 
(Houbařský slabikář; Rozhovory z Krko-

noš a Podkrkonoší podruhé; Rozhovory 

z Krkonoš a Podkrkonoší) odkrývá čtená-
ři skutečné příběhy a pocity lidí, kteří si 
prošli zásadním životním zlomem a do-
kázali se vrátit do života. Jejich osudy do-
provází autorka svými pocity ze setkání 
s hrdiny knihy. 

Mstitel z Jenštejna – je dalším příbě-
hem z cyklu Letopisy královské komory 
našeho nejvydávanějšího autora histo-
rických románů Vlastimila Vondrušky, 
oceněného Cenou Unie českých spiso-
vatelů za dílo Husitská epopej. V detek-
tivním románu je Jiří Adam z Dobroní-
na pověřen vyšetřováním neslýchaného 
zneuctění královského úřadu, v jehož 
budově je zavražděn mladý muž. Zatím 
co je nucen pátrat po Pražském hradě, 
zdá se, že stopy vedou na hrad Jenštejn. 
Hraje tu roli láska? Pomsta? Nebo je vše 
mnohem složitější?

Kanibal z Nine Elms – tento krimithril-
ler je prvním dílem nové řady oblíbené-
ho britského spisovatele a scenáristy 
Roberta Bryndzy, žijícího momentálně 
na Slovensku. Seznámíme se s novou 

vyšetřovatelkou Kate Marshallovou, kte-
rá před patnácti lety dokázala vyřešit pří-
pad sériového vraha, i když přitom má-
lem zemřela. Teď přednáší na univerzitě 
a vede poklidný život. Minulost se ale 
vrací.

Skryté karty – anglická spisovatel-
ka Angela Marsonsová, která se začala 
naplno věnovat psaní ve svých sedma-
čtyřiceti letech a nyní slaví úspěch, ne-
zklamala ve svém detektivním thrilleru 
ani tentokrát. Už osmé pokračování ze 
série Případů Kim Stoneové zavede čte-
náře do elitní soukromé školy, kde dojde 
k tragickému úmrtí třináctileté žákyně. 
Kim rozkrývá temné pozadí smrti dívky, 
které ji zavádí nejen do vyšších kruhů, ale 
i hlouběji do minulosti.

Václava Zvelebilová

vedoucí knihovny

Cenu Ivana Václavíka získala 
Jaroslava Kunátová

Mezi okrašlovací činnost znovu založe-
ného spolku za posledních deset let lze 
jen na území Jilemnice připomenout 
obnovu kříže u staré peřimovské cesty 
u bývalého popraviště pod Kozincem, 
obnovu Panny Marie Immaculaty u ZŠ 
Komenského, obnovu sochy sv. Jana Ne-
pomuckého u mostu přes Jilemku v Do-
lení ulici, restaurování kříže u Pískovni-
ce, obnovení místa U Obrázku, obnovení 
kříže v Jilmu. V minulosti se spolku poda-
řilo připomenout kalendářem a pamět-
ní deskou Jindřicha  Ambrože a Františ-
ka Xavera Jerieho. I festival krkonošského 
jídla Jilemnické Koštování si našel své 
místo v životě města. Jedním z hlavních 
hybatelů spolku v jeho novodobé histo-
rii byl Mgr. Ivan Václavík, bývalý starosta 
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města Mělník, který v poslední době 
trávil více a více času v domě ve Zvě-
davé uličce po svých prarodičích, tex-
tilní rodině Kubánkových a na místě se 
svým bratrem Vladimírem přímo vyhle-
dával, napravoval a krášlil. Bohužel nás 
Ivan minulý rok opustil. Na jeho počest 
se Jilemnický okrašlovací spolek rozho-
dl každý rok předat CIVKu – Cenu Ivana 
Václavíka Krášli! Rozhodnout, kdo by měl 
být první laureátkou CIVKy, nebylo těžké.

Paní Mgr. Jaroslava Kunátová nastou-
pila v roce 1958 do dnešní ZŠ Komenské-
ho, kde byla od roku 1970 zároveň zá-
stupkyní ředitele školy. Výtvarná výchova 
pak byla její převážnou náplní vyučování 
až do roku 1990, kdy byla zvolena starost-
kou města. Funkci starostky pak vykoná-
vala celkem tři volební období a jedno 
období zastávala funkci místostarostky. 

S trochou nadsázky se dá říci i napsat, že 
utvářela tvář Jilemnice po revoluci v roce 
1989. Práci pro město svědomitě vykoná-
vala i nadále ve funkci předsedkyně ko-
mise Zdravého města od počátku člen-
ství v roce 2006 až do roku 2014. V rámci 
toho uspořádala nespočet výtvarných 
soutěží, soutěží Jilemnice krásná a roz-
kvetlá a je nám všem nesmírnou ctí, že 
v komisi s neutuchajícím elánem pracu-
je i nadále.

Málokdo si dokáže představit jilem-
nické náměstí bez ručně malovaných 
plakátů zvoucích na různé akce, stejně 
tak jako propagační omalovánky a vy-
střihovánky pro děti s jedním jednotícím 
symbolem – krásnou Jilemnicí ve všech 
jejích podobách a opět s jednou autor-
kou. S autorkou, díky které má Jilemnice 
i jednu z nejkrásnějších kronik, oficiálně 
nejlepší kroniku města v Libereckém kra-
ji. První cena Jilemnického okrašlovacího 
spolku je v nadmíru dobrých a správných 
rukou, v rukou paní Mgr. Jaroslavy Ku-
nátové. 

Jilemnický okrašlovací spolek vznikl 
v roce 2008 a snaží se navázat na čin-
nost Okrašlovacího spolku v Jilemnici 
v 19. a v první polovině 20. století, jehož 
zakladatelem byl Rudolf Kazda. Cílem je 
přispívat ke zkrášlování Jilemnice a pod-
krkonošské krajiny zejména ošetřením 
a obnovou zanedbaných či poničených 
památek a zeleně. Chce také napravovat 
chyby způsobené bezohledností a pohr-
dáním kulturním dědictvím našich před-
ků. Zároveň má spolek za svou přiroze-
nou povinnost pečovat o odkaz generací 
našich předků včetně připomínky vyni-
kajících osobností společenského a kul-
turního života, které právě svůj život za-
světili a spojili s Jilemnicí. 

Za JOS 

David Hlaváč

První cenu Ivana Václavíka získala 
Jaroslava Kunátová.
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U příležitosti 17. listopadu byli opět oceněni jilemničtí studenti.

Vystoupení Paul Dance.
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36 JILEMNICE – VÝZNAMNÉ AKCE V ROCE 2020

Akce Termín Místo konání Pořadatel Záštita
Slavnostní mše svatá na počátku 
kalendářního roku

1. 1. kostel sv. Vavřince Římskokatolická farnost

Hormonální jóga 1.–2. 1. Jilemnice Oblastní charita Jilemnice
Tříkrálová sbírka 2.–12. 1. Jilemnice a okolí Oblastní charita Jilemnice
SWAP – výměna oblečení 10. 1. Jilemnice Oblastní charita Jilemnice
Hormonální jóga 11.–12. 1. Jilemnice Oblastní charita Jilemnice
Myslivecký ples 18. 1. SD Jilm Myslivecký spolek Jilemnice
Zasedání Zastupitelstva města 
Jilemnice

22. 1. budova radnice město Jilemnice

13. ročník Jilemnické 50 25.–26. 1. ČKS SKI Jilemnice
Krasojízda na rohačkách leden Zvědavá ulička MAS Přiďte pobejt!
Sportovec roku okresu Semily 29. 1. SD Jilm Krajská organizace ČUS Libereckého 

kraje, Deníky v Libereckém kraji 
a agentura Sport Action s. r. o.

město Jilemnice

Taneční show Kaleidoskop XXII 6.–7. 2. SD Jilm Paul Dance, z. s. SD Jilm
Hasičský ples 8. 2. SD Jilm SDH Jilemnice
Lízátkové závody 9. 2. Areál Hraběnka ČKS SKI Jilemnice
Lyžuj lesy 13. 2. ČKS SKI Jilemnice
Maškarní bál pro děti 16. 2. sokolovna T. J. Sokol Jilemnice
Beseda „Lásky Boženy Němcové“ 19. 2. Sloupový sál Městská knihovna Jaroslava Havlíčka
Společenský večer Vavřineček 22. 2. SD Jilm Vavřineček – společenství mládeže 

z Jilemnicka 
Zasedání Zastupitelstva města 
Jilemnice

26. 2. budova radnice město Jilemnice

SCM OPEN CUP (závody 
talentované mládeže)

29. 2. Jilemnice KB Jilemnice

Zdravotnický ples 29. 2. SD Jilm MMN, a. s.
Březen – měsíc divadla březen SD Jilm SD Jilm město Jilemnice
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Akce Termín Místo konání Pořadatel Záštita
Březen – měsíc čtenářů březen Městská knihovna 

J. Havlíčka
Městská knihovna J. Havlíčka

Bazar dětského oblečení březen Jilemnice MC Rodinka
Koncert učitelů a žáků ZUŠ 26. 3. ZUŠ Jilemnice ZUŠ Jilemnice
MČR v běhu na 50 km – 93. ročník 
Hančova memoriálu

29. 3. ČKS SKI Jilemnice

Jarní tvořivé pátky 20. 3., 27. 3., 
3. 4.

Tržnice řemesel soukromý pořadatel SD Jilm

Krakonošův bál 3. 4. SD Jilm SD Jilm
Zasedání Zastupitelstva města 
Jilemnice

8. 4. budova radnice město Jilemnice

Veřejné fórum Zdravého města 
Jilemnice 

16. 4. Erbovní sál Komise ZM a MA 21

Den země 22. 4. Jilemnice MAS Jilemnicko, ZŠ J. Harracha Komise ZM a MA 21
Náborová středa „Staň se mladým 
biatlonistou“

22. 4. Jilemnice KB Jilemnice

Mnoho světů – filmový festival duben Kino 70 Mnoho světů Jilemnice
Pálení čarodějnic 30. 4. Hřiště Kuvajt 

u nemocnice
soukromý pořadatel SD Jilm

Dance Box – taneční soutěž 2. 5. SD Jilm Paul Dance, z. s.
Uctění památky obětí 2. světové 
války

4. 5. pomníky padlých město Jilemnice

Představení tanečního oboru ZUŠ 6. 5. SD Jilm ZUŠ Jilemnice
Výstup na Žalý a Den bez tabáku 8. 5. Jilemnice, Benecko TJ Sokol Jilemnice Komise ZM a MA 21
Zasedání Zastupitelstva města 
Jilemnice

13. 5. budova radnice město Jilemnice

ZUŠ OPEN: Město plné umění 15. 5. ZUŠ, centrum města ZUŠ Jilemnice
Májový jarmark 16. 5. Masarykovo náměstí SD Jilm
MČR MTBO – štafety, sprint 23.–24. 5. Jilemnie OK Jilemnice
Koncert absolventů ZUŠ 28. 5. ZUŠ Jilemnice ZUŠ Jilemnice



38 Akce Termín Místo konání Pořadatel Záštita
Preclíkové závody 31. 5. ČKS SKI Jilemnice
Hry bez hranic červen Hřiště Kuvajt 

u nemocnice
skauti Jilemnice

Bleší trh červen Jilemnice Oblastní charita Jilemnice
Blátivé dopoledne červen Jilemnice MC Jilemnice
Pohádkový les 10. 6. Sokolský park T. J. Sokol Jilemnice
Poutní mše u kapličky V Jilmu 14. 6. Jilemnice Římskokatolická farnost
Den s IZS 16. 6. Masarykovo náměstí město Jilemnice
Pivní slavnosti 20. 6. Masarykovo náměstí soukromý pořadatel město Jilemnice
Zasedání Zastupitelstva města 
Jilemnice

24. 6. budova radnice město Jilemnice

Krakonošovy letní podvečery 16.–18. 7. Masarykovo náměstí Jilemnicko – svazek obcí město Jilemnice
MS – orientační biatlon 30. 7. – 2. 8. Jilemnice KB Jilemnice
OK Jilemnice
Pohádkové odpoledne srpen Jilemnice MC Rodinka
Svatovavřinecká pouť 14.–16. 8. Masarykovo náměstí město Jilemnice 
Staročeská pouť – 670 let od první 
zmínky o městě
III. ČP v letním biatlonu 21.–23. 8. Jilemnice KB Jilemnice
Jazzový festival 22. 8. Zámecký park SD Jilm
Bazar dětského oblečení září Jilemnice MC Rodinka
Bleší trh září Jilemnice Oblastní charita
Trh volného času září ulice J. Harracha MAS Přiďte pobejt! město Jilemnice
Pochod Jana Buchara září Jilemnice a okolí KČT Jilemnice
Dny evropského dědictví září Sloupová síň, centrum 

města
město Jilemnice

Evropský týden mobility září Masarykovo náměstí Komise ZM a MA 21
Přesná muška je pořádná fuška září Jilemnice KB Jilemnice
Koloběžkiáda září Jilemnice MC Rodinka
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Akce Termín Místo konání Pořadatel Záštita
Hasičská zábava 5. 9. parkoviště u SD Jilm SDH Jilemnice
Zasedání Zastupitelstva města 
Jilemnice

6. 9. budova radnice město Jilemnice

Jilemnické koštování 6. 9. Náměstí 3. května Jilemnický okrašlovací spolek město Jilemnice
Jilemnické poznávání 7.–12. 9. Jilemnice IC Jilemnice
Den se Sokolem 18. 9. sokolovna T. J. Sokol Jilemnice
Běh do vrchu Jilemnice–Žalý 19. 9. Jilemnice ČKS SKI Jilemnice
Uspávání strašidel říjen Jilemnice MC Rodinka
Týden knihoven říjen Městská knihovna 

Jaroslava Havlíčka
Městská knihovna Jaroslava Havlíčka

Speciál (nejen) pro seniory listopad sokolovna T. J. Sokol Jilemnice
Výročí státního svátku 17. listopadu listopad SD Jilm, zámecký park, 

kostel
město Jilemnice

Zasedání Zastupitelstva města 
Jilemnice

4. 11. budova radnice město Jilemnice

Vítání Krakonoše 21. 11. Zámecký park T. J. Sokol Jilemnice
Vánoční dílničky 20. 11, 7. 11., 

4. 12., 11. 12.
Tržnice řemesel soukromý pořadatel SD Jilm

Rozsvěcení vánočního stromu 
v Hrabačově

28. 11. Hrabačov město Jilemnice

Adventní koncert 28. 11. kostel sv. Vavřince Římskokatolická farnost
Rozsvěcení vánočního stromu 
v Jilemnici

29. 11. Masarykovo náměstí město Jilemnice

Mikuláš 4. 12. Masarykovo náměstí město Jilemnice
Vánoční posezení se seniory 10. 12. SD Jilm město Jilemnice
Vánoční jarmark 12. 12. Masarykovo náměstí město Jilemnice
Zasedání Zastupitelstva města 
Jilemnice

16. 12. budova radnice město Jilemnice

Vánoční koncert 27. 12. kostel sv. Vavřince Římskokatolická farnost
Kufrování s Krakonošem 27. 12. Jilemnice OK Jilemnice
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1  Objevuje-li se na vaší obrazovce 
logo HD, přeladění se vás netýká.

2  Vidíte tuto ikonu? 
Zpozorněte. 
Přechod na DVB-T2 
se vás může týkat. 
Přeladit můžete ihned!

I TADY SE MĚNÍ TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 
PŘELAĎTE NA NOVÝ SIGNÁL DVB-T2 VČAS
V celé České republice se mění starý televizní signál na moderní DVB-T2. Tato změna se postupně dotkne 
všech televizorů, které přijímají pozemní vysílání. A tak není na co čekat… Lepší zvuk i obraz můžete mít 
díky DVB-T2 už teď. Připravte se na přeladění včas!

K přeladění na DVB-T2 dochází na základě rozhodnutí vlády a mezinárodních dohod, které mají vést k rozvoji 
vysokorychlostního internetu.

7. 1. 2020

27. 11. 2019

30. 1. 2020

4. 2. 2020

12. 2. 2020

26. 2. 2020

19. 3. 2020

31. 3. 2020

30. 4. 2020

31. 5. 2020

Jak na DVB-T2?

Kdy a kde přecházejí na nový signál programy České televize? A jak poznáte, že se změna týká i vás?

Česká televize nabízí informační pomoc s přeladěním na nový signál DVB-T2 
na webu www.digict.cz nebo na telefonu 2 6113 6113.
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Markéta 
Prokopová-Čápová

OHLÉDNUTÍ

Srdečné Vás zvu 
na výstavu mých prací
v Krkonošském muzeu 

v Jilemnici

Únor až duben 2020
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Nabídka 

trainee 
programu  
v Kablo Vrchlabí  
pro absolventy  
technické VŠ 

CO NABÍZÍME

› Dynamickou pracovní pozici, která vám dá 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Jana Francová |
|

Kablo Vrchlabí s.r.o.

informace 
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